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Zwyczajem naszych przodków zgro-
madziliśmy się 4 września, by dziękować 
za bogactwo zebranych plonów z cho-
czewskiej ziemi. Dożynki. Czas radosny 
i niezwykły. Święto chleba i całoroczne-
go trudu tych, którzy przyczynili się, by 
znalazł się na naszym stole. Wdzięczność 
ludziom ciężkiej pracy, ale i dziękczynie-
nie za zbiory. Z odpowiedzią na pytanie 
komu wdzięczni być powinniśmy jeszcze 
pół wieku temu dylemat byłby znacznie 
mniejszy. Zdecydowana większość ludzi 
przekonana była, że bez Bożej pomocy 
pomyślność plonów byłaby skromniejsza. 
Stąd dożynki opatrzone były wieloma 
elementami religijnymi, które podkre-
ślały boskie zasługi w osiągniętych plo-

nach i ludzką wdzięczność. Nieodzowną 
częścią uroczystego dziękczynienia była 
msza święta oprawiona wieloma elemen-
tami związanymi z celebracją pokarmów, 
a wnętrze kościoła zdobiły wyplecione 
misternie rękami gospodyń i gospodarzy 
wieńce oraz kwiaty, kłosy zbóż czy do-
rodne okazy warzyw i owoców. W mo-
dlitwie wiernych dominowały wezwania 
o  pomyślność dla tych, którzy trudzą 
się, by nam chleba powszedniego nigdy 
nie zbrakło, a zwieńczeniem hołdu dla 
zebranych plonów było ofiarowanie da-
rów ziemi na ręce celebransa. A po mszy 
św. dalszy ciąg uroczystości w rytuale 
świeckim, który rozpoczynał radosny do-
żynkowy korowód prowadzony przez do-
żynkowych starostów. Uczestnicy prze-
marszu prześcigali się w pomysłach, by 
jak najwyraźniej zaznaczyć swój udział. 
Obowiązkowo przywdziewano więc  lu-
dowe odświętne stroje; przy czym pa-
radowano pieszo, na koniach, wozach, 
bryczkach. A wszystko wyszykowane 
na wysoki połysk. Taki paradny i wesoły 

korowód przemierzał wiejskie drogi, by 
dotrzeć na miejsce zabawy. Poprzedza-
ło ją symboliczne dzielenie się chlebem 
wypieczonym z pierwszego zebranego 
ziarna. A potem hulanki, zabawa, tańce 
i używanie do woli jadła i napitków. Do-
żynki były wielkim wydarzeniem w życiu 
wsi, a przygotowywano się do nich pie-
czołowicie z  radością, ale i należną po-
wagą z szacunku dla ciężkiej pracy rolnika 
i ważności chleba, który był decydujący 
dla egzystencji rodzin.

Niegdysiejszy rolnik, i nie tylko on, 
przekonany był, że powodzenie jego 
pracy zależy od boskiej łaskawości stąd 
miał więcej pokory i niepewności. Efekty 
jego pracy często były niewspółmierne 

do włożonych starań i częstokroć zdany 
był na kaprysy natury. Dzisiejsi oracze są 
bardziej hardzi. Uzbrojeni w osiągnięcia 
techniki i nauki, wyposażeni w nowo-
czesny sprzęt i wiedzę posiedli ziemię 
i stworzyli ją bardziej posłuszną i uro-
dzajną zmuszając do wydawania plonów, 
o jakich naszym ojcom się nie śniło. Zdaje 
się, że i romantyczne umiłowanie świę-
tej ziemi żywicielki także coraz częściej 
traktowane jest z dużym pobłażaniem. 
Nowoczesny rolnik rzadko modli się 
o deszcz w czasie kiełkowania ziaren lub 
o słońce w porę zbioru zadufany w nad-
zwyczajną moc techniki i ludzkiego umy-
słu. A jednak drży… Przed gradem, ulewą, 
powodzią, suszą, ogniem , zarazą…Być 
może w takich momentach odżywają sło-
wa suplikacji: „od powietrza, głodu, ognia 
i wojny…”. Jeszcze nie potrafimy zaklinać 
mocy natury i pogody. Pycha jest prze-
wodniczką maluczkich.

Niepodważalne jest, że chleba nasze-
go powszedniego brakuje nam znacznie 
rzadziej niż onegdaj. Odchodzi pokole-

nie, które zaznało prawdziwego głodu. 
Nie dowierzamy opowieściom ludzi tym 
uczuciem doświadczonych, a jeśli nawet 
ich słuchamy, wyobraźnia nasza okazuje 
się zbyt mało pojemna. Szanujemy i ce-
nimy rzeczy, które osiągamy z dużym tru-
dem. O chleb dziś dużo łatwiej niż oneg-
daj, a poeci nie muszą przypominać, że 
żyjemy w kraju, w którym „kruszynę chle-
ba podnoszą z ziemi przez uszanowanie 
dla darów nieba”.

Od wielu lat uczestniczę w gminnym 
święcie dożynkowym- jako rolnik i jako 
samorządowiec. Z przykrością stwier-
dzam, że wydarzenie to z roku na rok traci 
swój obrzędowy charakter i powoli staje 
się kolejnym wiejskim festynem, w któ-
rym najbardziej oczekiwane jest piwo, 
grill i disco polo. Umyka gdzieś magiczny 
nastrój skupiony wokół symbolicznego 
bochenka chleba, a dożynkowy ceremo-
niał zdaje się być nie tylko coraz bardziej 
skarłowaciały, ale i wymuszony. Wypły-
wa raczej z obowiązku, jeszcze resztek 
poszanowania tradycji i ładnego zwycza-
ju. Coraz mniej autentycznego świętowa-
nia podszytego zadowoleniem z zebra-
nych darów ziemi; nawet jeśli uznać, że 
jest to wyłącznie sukces myśli i ludzkich 
rąk. Coraz trudniej zaangażować miesz-
kańców w organizację obchodów, nawet 
tych, którzy z racji pełnionych funkcji 
i ról społecznych powinni być inspirato-
rami i  odbiorcami świętowania. Niestety 
w grupie aktywnych coraz mniej rolników, 
a to przecież oni powinni być głównymi 
bohaterami dożynek. Na ostatek żal, że 
nie jest to już święto wiejskiej wspólnoty, 
ale jedynie kolejna impreza organizowa-
na przez Gminę. A przecież łańcuch rąk, 
które biorą udział wytworzeniu chleba 
jest bardzo długi. Zanim dokona tego pie-
karz wielu ludzi musi wykonać swoją pra-
cę i  dołożyć swoje ziarenko. I urzędnik, 
i nauczyciel, i murarz, i mechanik, i robot-
nik, i  gospodyni domowa… Zatem każdy 
zasłużył na swoją kromkę chleba.

To były piękne dożynki. Doskonale 
zorganizowane, pełne atrakcji, zabawy, 
wszelakiej rozrywki. Nie zabrakło ja-
dła, napitków i dobrej zabawy. Chwała 
pracownicom Gminnego Ośrodka Kul-
tury i Biblioteki w Choczewie za profe-
sjonalizm w przeprowadzeniu imprezy. 
I ogromne podziękowania dla tych, któ-
rzy choćby odrobinę przysłużyli się, by 
wszystko się udało. Zostaje jednak żal 
i nostalgia. Coś się zmienia, coś się koń-
czy…

Krzysztof Łasiński

PODOżyNKOWE ROZtERKI
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PytANIA DO WÓJtA
Wioletta Wójcik: Spotykam się ostatnio 

z wieloma pytaniami od mieszkańców na 
temat gospodarki mieszkaniowej w na-
szej gminie. A także o możliwość sko-
rzystania z zamieszkania w mieszkaniu 
socjalnym, bądź gminnym. Jakie są na to 
szanse…?

Wójt Wiesław Gębka: Tak, jest dużo 
pytań odnośnie mieszkań. Przychodzą 
do mnie mieszkańcy, którzy potrzebują 
mieszkań. No niestety w tej chwili nie ma 
w gminie Choczewo wystarczającej ilości. 
Udało się zbudować dom socjalny, który 
jest zamieszkały, mamy jeszcze kilka miesz-
kań w  Choczewie i w Ciekocinie, ale w tej 
chwili wszystkie są zajęte. Razem z rad-
nymi postanowiliśmy wybudować osiedle 
domków gminnych. Nie będą to mieszkania 
socjalne tylko gminne, z łagodniejszymi wa-
runkami finansowymi. Przygotowujemy się, 
to wszystko trwa, aby rozpocząć budowę 
osiedla najpierw musimy zbudować świe-
tlicę w Żelaźnie, na tej działce przy głównej 
drodze. Jesteśmy po rozmowach z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego, jednak musimy 
się spieszyć aby wstrzelić się w trwający 
projekt, który może dofinansować budowę 
nawet w 85 %. Projekt jest gotowy. Doce-
lowo planujemy 3 zestawy po 7  domków 
z działką w miejscu, w którym jest aktual-
na świetlica. Po otrzymaniu pozwolenia na 
budowę zostanie ona wyburzona i od razu 
zaczniemy budowę. Jest w Gminie lista osób 
oczekujących na przydział lokalowy. Każdy 
potrzebujący może się zapisać. Komisja roz-
strzygnie zasadność przyznania mieszkania 
danej rodzinie. Domy, które powstaną będą 
niewielkie: 30, 50 i 70 m2. Zdajemy sobie 
sprawę, że zapotrzebowanie na mieszkania 
jest w gminie bardzo duże. 

W.W.: Polskie Elektrownie Jądrowe 
kontynuują prace przygotowawcze do 
budowy pierwszej polskiej Elektrowni Ją-
drowej. Czy mają one już jakiś wpływ na 
planowanie rozwoju gminy?

Wójt W. Gębka: W związku z budową 
Elektrowni Atomowej przygotowujemy 
koncepcję rozbudowy Zespołu Szkolno – 
Przedszkolnego w Ciekocinie, chcemy być 
gotowi na przyjęcie uczniów z rodzin, które 
osiedlą się w gminie Choczewo aby budo-
wać elektrownię. Jak Państwo wiecie rów-
nolegle ma powstać w Choczewie osiedle 
na 4000 mieszkańców, ale nie zamieszkają 
tam wszyscy. Część przyjezdnych rozlokuje 
się zapewne na terenie całej gminy. Chce-
my rozbudować szkołę w Ciekocinie na 
400 uczniów. Myślę, że to wystarczy, plus 
oczywiście przedszkole. Równolegle bę-
dziemy opracowywali koncepcję Gminnych 

Obiektów Sportowych, tutaj Polskie Elek-
trownie Jądrowe sp. z o.o. chce nas mocno 
wspomóc. Dostaliśmy zgodę Wojewódzkie-
go Konserwatora Zabytków na wyburzenie 
obecnego budynku Obiektów Sportowych, 
ale najpierw musimy przedstawić koncepcję 
i jeśli będzie akceptacja, to przystąpimy do 
wykonania projektu oraz złożymy wniosek 
o pozwolenie na budowę. Planujemy halę 
pełnowymiarową, akustyczną. Na piętrze 

ma być duża siłownia, a na dole kręgielnia, 
szatnie dla klubu sportowego i kawiarenka. 
Natomiast jeśli chodzi o osiedle, które ma 
powstać przy Polo Markecie i Biedronce, 
jest to ogromna inwestycja, ma tam doce-
lowo powstać kompleks mieszkań dla 4000 
osób. Do budowy niezbędna jest rozbudowa 
oczyszczalni. Jesteśmy po 2 przetargach, ale 
one niestety wyszły ponad 100% drożej niż 
zakładaliśmy. Kosztorys inwestorski opiewa 
na 12 000 000 zł, a  przetargi wyszły na 
30 000 000 zł. Na razie głowimy się jak ten 
temat rozgryźć.  

W.W.: Za nami sezon letni, dzięki pięk-
nej pogodzie i wysokim temperaturom, 
bardzo obfity w turystów. Czy również  
udany dla gminy Choczewo? 

Wójt W. Gębka: W tym roku zmieniliśmy 
system odpowiedzialny za opłatę miejsco-
wą. Zatrudniliśmy inkasenta, który latem 
zajmował się tym tematem. Wynajęliśmy 
firmę, która za pomocą drona dokonała 
nowych pomiarów i dokonała analiz, na 
których podstawie podatki i opłata miej-
scowa będą naliczane wg nowych wyliczeń. 
Weryfikowany będzie metraż budynków, 
legalność posadowienia nieruchomości, 
sprawdzimy czy budynki posiadają odbiór 
budowlany, łatwiej będzie dotrzeć do tych 
osób które nie mają podpisanych deklaracji 
„śmieciowych”. Na 21 września 2022 r. stan 
zebranej opłaty miejscowej to 339.121,10 
zł. Dla porównania w całym ubiegłym roku 
zebraliśmy 256.558,31 zł. 70% zebranych 
środków przeznaczana jest na wydatki so-
łeckie, reszta to koszty obsługi, inkasen-
ta, i ogólna obsługa wydatkowania tych 
pieniędzy. Sołectwa mają coraz więcej 
pieniędzy, niektóre sołectwa mają grubo 
ponad 100.000 zł, co pozwala już na cie-
kawe inwestycje, o których decydują Soł-
tysi wraz z Radami Sołeckimi. Dostaliśmy 
dobre narzędzia, które pomogą „wyłapać” 
tych, którzy nas oszukują i uchylają się od 
obowiązku opłaty. Będziemy przeprowa-
dzać kontrole także po sezonie. Najniższa 
kara za złapanie oszustów to 3.000 zł, więc 
nie opłaca się kombinować. Procedury być 
może są długotrwałe, ale bardzo skuteczne. 

Podsumowując jeszcze sezon letni, 
chciałbym podziękować Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury i Bibliotece im. S. Żeromskiego 
za bardzo udany sezon, nie tylko za Świę-
to Gminy i Dożynki, ale także za mniejsze 
imprezy, które były naprawdę na wysokim 
poziomie. Dostawałem nawet gratulacje 
od gości. Jest się czym pochwalić. Bardzo 
dziękuję za działalność kulturalną i wierzę, 
że poziom będzie utrzymany, a może będzie 
nawet jeszcze lepiej. Całej załodze GOKiB 
bardzo dziękuję.
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USZKODZONY ŚMIETNIK? 
CZAS NA WYMIANĘ!!!

 W ostatnim czasie na terenie gminy Choczewo prowadzona była (przez firmę 
odbierającą odpady) inwentaryzacja pojemników na odpady zmieszane. Niestety 

większość pojemników uniemożliwia właściwy odbiór odpadów: uszkodzone koła, 
połamane części, brak uchwytów itd. 

  Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 1297), to właściciele 

nieruchomości wyposażają nieruchomości w pojemniki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych. Pojemniki powinny być w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym. 
 Jeśli pojemnik na odpady nie spełnia ww. norm, należy do czasu wymiany 
pojemnika na nowy, odpady wystawiać w workach (zachowując kolorystykę frakcji).
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W piątek, 2 września odbyły się obrady 
XXXIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskie-
go VI kadencji, które otworzył Przewod-
niczący Rady Powiatu Wejherowskiego 
p. Józef Reszke. Sprawozdanie Zarządu 
z prac między sesjami przedstawiła p. Ga-
briela Lisius Starosta Wejherowski.
Podczas obrad Rady Powiatu Wejherow-
skiego  radni przegłosowali trzydzieści 
uchwał. Oto kilka z nich  dotyczących  
bezpośrednio Gminy Choczewo.

Uchwałą nr IV/III/35/10 Rady Powiatu 
Wejherowskiego z dnia 28 grudnia 2010 
r. w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji na dofinansowanie prac konser-
watorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków dała Samorządo-
wi Powiatu Wejherowskiego możliwość 
wspierania realizacji zadań w tym zakresie 
przez właścicieli zabytków wpisanych do 
rejestru. Rada Powiatu Wejherowskiego 
podjęła uchwałę udzielenia dotacji wła-
ścicielom zespołu dworsko-parkowego 
z folwarkiem w Jackowie gm. Choczewo 
w  wysokości 30.000 zł. Dotacja przezna-
czona jest na wykonanie I etapu prac Kon-
serwatorskich w/w obiektu.
Uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2022-2023 wprowa-
dzono zmiany do zaplanowanych przed-
sięwzięć.

Wprowadzono przedsięwzięcie do realiza-
cji na rok 2023 – „Rozbudowa drogi po-
wiatowej nr 1427G Osetnik – Sasino po-
przez budowę ciągu pieszo- rowerowego 
o długości około 2,6 km na terenie Gminy 
Choczewo”. Ogółem wartość zadania wy-
nosi 4.247244,00 zł, z czego w roku 2022 
– 70.923.00 zł, w roku 2023 – 4.000.000 
zł.
Uaktualniono nakłady finansowe do rze-
czywistych potrzeb na zadania:
- „Zdolni z Pomorza” – ogólna wartość 
zadania wynosi 1.938.741,00 zł, z cze-
go w roku 2022 – 328.220,00 zł, w roku 
2023 - 201.938,00 zł.

- Kompleksowa modernizacja energetycz-
na budynku Powiatu Wejherowskiego 
– Środowiskowego Domu Samopomocy 
i Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. 
Ofiar Piaśnicy 22 w Wejherowie oraz bu-
dynku Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 
w Wejherowie.

W związku z trwającą na Ukrainie woj-
ną i wynikającą z niej ciągłymi brakami 
sprzętu do Związku Powiatów Polskich, 
za pośrednictwem Powiatu Łańcuckiego 
zwróciła się Ukraińska Jednostka Wojsko-
wa z prośbą o pomoc. Wsparcie ma pole-
gać na zakupie i przekazaniu tej jednostce 
samochodu dostawczego, który będzie 
służył do dostarczania towarów. Rada Po-
wiatu Wejherowskiego podjęła uchwałę 
o udzieleniu pomocy finansowej Powia-
towi Łańcuckiemu w kwocie 20.000 zł 
poprzez przekazanie na zakup samocho-
du na potrzeby pomocy poszkodowanym 
w konflikcie zbrojnym w Ukrainie.
Więcej informacji dotyczących funkcjono-
wania Rady Powiatu Wejherowskiego na 
stronie internetowej www.powiatwejhe-
rowski.pl 

Andrzej Soboń

WIEścI Z RADy POWIAtu WEJhEROWSKIEgO
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gMINNA KOMISJA ROZWIĄZyWANIA PROBLEMÓW 
ALKOhOLOWych W chOcZEWIE
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20.08.2022 r. w naszym sołectwie od-
był się festyn. Na festynie były rozprowa-
dzane cegiełki, za które tydzień później 
nasze dzieci pojechały na darmową wy-

cieczkę do Dinozaurów w Łebie. Nie było 
by to możliwe gdyby nie całą lista firm 
i osób prywatnych, które chętnie pomogły 
w naszych wydarzeniach sołeckich.
Dziękujemy głównym sponsorem naszego 
festynu:
Polskie Elektrownie Jądrowe - animacje 
i dmuchańce; STIGMA - właściciel farmy 
fotowoltaicznej ZWARTOWO - nagro-
dy dla dzieci w zabawie ,,Postaci z bajek” 
oraz zaplecze gastronomiczne; DJ TOMI 
- oprawa muzyczna; MK Agro Production 
Choczewko – gastronomia; Łeba Labirynt 
- meleks Parada postaci bajkowych oraz 
innych uczestników festynu; Paweł Zda-
nowski; Farm Frites Poland S.A  Lębork; 
Andrzej i Iwona Majtacz sklep Magis; 
Paweł Łazarz; Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka w Choczewie; Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Choczewie, 
a także wszystkim, którzy dołożyli swoją 
cegiełkę na fanty, oraz wszystkim obsłu-
gującym festyn.

Gościnnie Katarzyna Oriflame.
Dziękuję radzie sołeckiej za to, że gdzie 
diabeł nie może to sołtys radę namówi.

WIEścI Z SOłEctW
SOłEctWO BORKOWO LĘBORSKIE

Mieszkańcy sołectwa Kierzkowo mogą̨ 
już korzystać́ z nowo zakupionych ele-
mentów placów zabaw zarówno w miej-
scowości Kierzkowo, jak i Osieki Lębor-
skie. Projekty zrealizowano w ramach 
programu „WzMOCnij swoje otoczenie” 
zorganizowanego przez Polskie Sieci Elek-

troenergetyczne.
Dzięki grantowi od Polskich Sieci Ener-
getycznych zakupiony został zestaw za-
bawowy ze zjeżdżalnią, huśtawką równo-
ważną oraz huśtawką podwójną na plac 
zabaw w Osiekach, ponadto doposażono 
plac zabaw w Kierzkowie o drążek wraz 

z drabinką wspinaczkową.
Place zabaw w tym sołectwie stały się 
miejscami służącymi mieszkańcom zarów-
no do wypoczynku jak i aktywności fizycz-
nej na świeżym powietrzu dla młodszych 
i starszych mieszkańców sołectwa.

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” 
to ogólnopolski program grantowy reali-
zowany przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne, skierowany do samorządów i ich 
jednostek – np. przedszkoli, szkół, biblio-
tek, czy ośrodków pomocy społecznej, 
oraz do organizacji pozarządowych, któ-
re chcą wprowadzać ważne i długotrwa-
łe zmiany w swoim otoczeniu w jednym 
z ośmiu następujących obszarów: aktyw-
ność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, 
ochrona zwierząt, rozwój wspólnej prze-
strzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się 
w celach programu.
Dodatkowe informacje o programie moż-
na znaleźć na stronie https://raport.pse.pl/
pl/ oraz www.wzmocnijotoczenie.pl

SOłEctWO KIERZKOWO
NOWE PLACE ZABAW W KIERZKOWIE
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SEZON LEtNI 2022 W SOłEctWIE KIERZKOWO - REfLEKSJE

Szanowni czytelnicy Wieści Choczew-
skich, proszę zerknąć na zdjęcia, które są 
najlepszą informacją tego co latem,  dzia-
ło się w naszym Domu Sołeckim.

Jesteśmy (osoby prowadzące i wspo-
magające warsztaty: sołtys, Basia, Zu-
zanna, Teresa, Grażyna, Krystyna, Mary-
sia, Weronika…, czy kogoś pominęłam?) 
zadowolone i pozytywnie zmęczone 
dwoma miesiącami, w czasie których 
starałyśmy się urozmaicić wakacyjny wy-
poczynek naszym młodym mieszkańcom 
sołectwa Kierzkowo. Nie było ich wielu, 
część wyjechała, ale zawsze, dwa razy 

w tygodniu, od początku lipca do końca 
sierpnia, przychodziły do DS by  uczest-
niczyć w różnych zajęciach i zabawach na 
placu przy DS w Kierzkowie.

Mogły zawsze liczyć na słodki poczę-
stunek i napoje (z czego chętnie korzy-
stały) i ja sołtys, już wiem, że lody i prze-
kładane słodką masą wafle oraz faworki, 
to ich przysmak!

 Wśród wielu zajęć, jedno szcze-
gólnie mi się podobało, bo zaowocowało 
wspólną pracą pod nadzorem Majki O. 
czyli wykonano pierwszy, własny KO-
MIKS! Jestem pod wielkim wrażeniem za-
angażowania Majki we wszystko co dzia-
ło się w czasie naszych spotkań i dziękuję 
Jej za to!

Liczymy na dalszą współpracę mimo 
obowiązków szkolnych mając nadzieje, 
że swoim przykładem zachęci innych.

Dziękujemy wszystkim dzieciom za 
udział w zajęciach, a zwłaszcza za wspa-
niałą rywalizację w czasie zawodów na 
bieżni trawiastej, która docelowo jest  
przeznaczona na tor rolkarski (trzymajmy 
kciuki za jego powstanie!).

My, sołtys i panie z KGW w Kierzkowie, 
już wkrótce wracamy do tematu: Waka-
cje 2023 i na bazie naszych doświadczeń 

z tego roku postaramy się stworzyć dla 
Was ofertę rekreacyjną na kolejny rok. 
Proszę zatem o wszelkie uwagi,  te do-
bre i złe, żebyśmy podnosiły jakość tych 

warsztatów. Każdy wtorek o 18:00 moż-
na się z nami spotkać w DS i porozma-
wiać lub zadzwonić do sołtys.

Pozdrawiam wszystkie dzieciaki i mło-
dzież z Sołectwa Kierzkowo,

    sołtys, 
Dorota Borówka
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Mieszkańcy sołectwa Gościęcino  mogą̨ 
już korzystać́ z rowerków wodnych, czte-
rech zestawów ławek wraz ze stołami 
oraz nowego grilla. Podziwiać można 
także krzewy ozdobne oraz kwiaty, które 
zostały posadzone dookoła terenu rekre-
acyjnego. Projekt zrealizowano w ramach 
programu „WzMOCnij swoje otoczenie” 
zorganizowanego przez Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne.
 Na terenie rekreacyjnym, gdzie usytu-
owane zostały ławki ze stołami oraz grill 
mieszkańcy spędzają dużo czasu integru-
jąc się przy wspólnych spotkaniach kul-
turalno- integracyjnych. Na tym samym 
terenie znajduje się staw, gdzie można 

popływać nowo zakupionymi rowerkami 
wodnymi, które okazały się być świetną 
atrakcją zarówno dla mieszkańców sołec-
twa oraz gminy Choczewo, jak i turystów 
odwiedzjących naszą gminę szczególnie 
w okresie letnim. Pielęgnacją posadzonej 
roślinności zajmują się także mieszkańcy 
sołectwa. Dzięki zrealizowanemu projek-
towi sołectwo Gościęcino stało się w peł-
ni turystyczną miejscowością.
Program „WzMOCnij swoje otoczenie” to 
ogólnopolski program grantowy realizo-
wany przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne, skierowany do samorządów i ich 
jednostek – np. przedszkoli, szkół, biblio-
tek, czy ośrodków pomocy społecznej, 

oraz do organizacji pozarządowych, któ-
re chcą wprowadzać ważne i długotrwa-
łe zmiany w swoim otoczeniu w jednym 
z ośmiu następujących obszarów: aktyw-
ność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, 
ochrona zwierząt, rozwój wspólnej prze-
strzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się 
w celach programu. 
Dodatkowe informacje o programie moż-
na znaleźć na stronie https://raport.pse.pl/
pl/ oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.

SOłEctWO gOścIĘcINO

Mieszkańcy sołectwa Zwartowo mogą 
już korzystać z nowych elementów pla-
cu zabaw oraz siłowni zewnętrznej. Pro-
jekt zrealizowano w ramach programu 

„WzMOCnij swoje otoczenie” zrealizowa-
nego przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne. 

Na terenie placu zamontowano nową 

karuzelę oraz urządzenia siłowni ze-
wnętrznej (twister, wyciskanie siedząc, 
wioślarz). Powstało również miejsce do 
gry w tenisa stołowego dzięki montażowi 
profesjonalnego betonowego stołu z siat-
ką, ponadto zamontowane zostały także 
ławki.

Cieszymy się, że w Zwartowie powstało 
miejsce, z którego mogą korzystać młodsi 
i starsi mieszkańcy sołectwa. Mamy na-
dzieję, że modernizacja placu zabaw oraz 
nowa siłownia przyczynią się do wzrostu 
aktywności fizycznej wśród mieszkańców 
i będą ciekawą formą rozrywki na świe-
żym powietrzu !

Program „WzMOCnij swoje otoczenie” 
to ogólnopolski program grantowy reali-
zowany przez Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne, skierowany do samorządów i ich 
jednostek – np. przedszkoli, szkół, biblio-
tek, czy ośrodków pomocy społecznej, 
oraz do organizacji pozarządowych, któ-
re chcą wprowadzać ważne i długotrwa-
łe zmiany w swoim otoczeniu w jednym 
z ośmiu następujących obszarów: aktyw-
ność fizyczna, bezpieczeństwo, edukacja, 
ochrona zwierząt, rozwój wspólnej prze-
strzeni publicznej, środowisko naturalne, 
zdrowie i inne inicjatywy mieszczące się 
w celach programu.
Dodatkowe informacje o programie moż-
na znaleźć na stronie https://raport.pse.pl/
pl/ oraz www.wzmocnijotoczenie.pl.

SOłEctWO ZWARtÓWKO
NOWy PLAc ZABAW W ZWARtOWIE OtWARty!
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Pierwszy września był w naszej szkole 
dniem szczególnym i bardzo uroczystym. 
Po długiej wakacyjnej przerwie do 
szkoły znowu powrócili uczniowie. 
Zainaugurowano nowy rok szkolny 
2022/2023 poprzedzony Mszą Świętą, 
którą w intencji uczniów, nauczycieli 
oraz rodziców odprawił Ksiądz Krzysztof 
Szykowny.

Na uroczystości rozpoczęcia roku 
szkolnego zgromadzili się uczniowie, 
nauczyciele oraz rodzice. Uroczystość 
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu 
państwowego i okolicznościowym 
przemówieniem Pani Dyrektor. 
Szczególnie ciepło zostali przywitani 
uczniowie, którzy po raz pierwszy 
przekroczyli próg naszej szkoły - 
przedszkolaki oraz uczniowie klasy 0. 
Pani Dyrektor zapoznała zebranych ze 
zmianami, jakie dokonały się w naszej 
szkole, zarówno w kadrze pedagogicznej 

jaki i w samym budynku szkolnym. 
Przekazała informację o realizowanych 
przez szkołę projektach. Głos zabrał 
również Zastępca Wójta Gminy Pan 
Arkadiusz Ceynowa, który złożył uczniom 
życzenia z okazji rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego. Minutą ciszy uczczono 

także pamięć poległych w czasie drugiej 
wojny światowej. Po zakończeniu części 
oficjalnej nastąpiły pierwsze powakacyjne 
spotkania z wychowawcami.
Wszystkim uczniom, nauczycielom oraz 
rodzicom życzymy, aby nowy rok szkolny 
był pomyślny i bardzo owocny.

ZESPÓł SZKOLNO-PRZEDSZKOLNy W cIEKOcINIE
uROcZyStE ROZPOcZĘcIE ROKu SZKOLNEgO 2022/2023 
W ZSP W cIEKOcINIE

W dniach 29.08-4.09 uczniowie 
ZSP w Ciekocinie wzięli udział 
w obozie żeglarskim w Łebie i Sarbsku 
zorganizowanym w ramach projektu 
,,Pomorskie Żagle Wiedzy- pod żaglami 
w dorzeczu Łeby’’. W trakcie obozu, 
pod czujnym okiem instruktorów, mieli 
możliwość poszerzenia umiejętności 
żeglarskich na łodziach 1-6 osobowych 
na morzu i akwenach: Jezioro Sarbsko 
i Port Jachtowy w Łebie. Uczniowie 
zdobyli umiejętność żeglowania 
w  zespole łodzią żaglową.

Dziękujemy organizatorom 
i instruktorom za fajną przygodę 
i wspólnie spędzony czas.

OBÓZ żEgLARSKI

W dniach 22-23 września odbyło 
się w naszej szkole pasowanie na 
„Zerówkowicza” oraz na „Ucznia 
klasy I”. Uczniowie wykazali się 
zdolnościami aktorskimi, tanecznymi 
i muzycznymi. Wszyscy zebrani 
goście, rodzice, nauczyciele oraz Pani 
Dyrektor jednogłośnie zdecydowali 
o zdanym egzaminie przez naszych 
podopiecznych. Dzieci złożyły więc 
uroczystą przysięgę i zostały pasowane 
symbolicznym ołówkiem na ucznia szkoły 
i zerówkowicza. Po uroczystej ceremonii 
uczniowie otrzymali upominki od Rady 
Rodziców i Dyrekcji szkoły. Dzień ten był 
pełny wrażeń. Gratulujemy!!!

PASOWANIE NA ucZNIA ZSP W cIEKOcINIE
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24.09.2022 r. odbył się w naszej szkole 
po raz już kolejny Festyn Rodzinny pod 
hasłem Święto Pieczonego Ziemniaka. 
Głównym jego celem była integracja 
środowiska szkolnego z lokalną 
społecznością oraz świetna zabawa, 
a także okazja do spędzenia sobotniego 
popołudnia w gronie rodzinnym, 
przyjaciół i znajomych. Organizatorem 
tego przedsięwzięcia była Rada Rodziców 
przy wsparciu Grona Pedagogicznego 
ZSP w Ciekocinie.
Uroczystość rozpoczęła się pokazem 
różnych sztuk walki przygotowanym 
przez sportowców z Karate Klub 
Wejherowo. Po nim odbył się mecz 
piłki nożnej- nauczyciele kontra 
uczniowie. Wynik meczu był bardzo 
wyrównany (2:2). Następnie miały 
miejsce występy artystyczne naszych 
uczniów przygotowane pod czujnym 

okiem nauczycieli. Dzieci miały okazję 
zaprezentować swoje zdolności 
wokalne, taneczne, a nawet aktorskie. 
Zostały też przeprowadzone konkursy 
związane z ziemniakiem, w których 
należało się wykazać sprawnością 
fizyczna i zdolnościami plastycznymi. 
Przybyli goście mogli również obejrzeć 
pokaz cięcia samochodu osobowego po 
wypadku na jezdni, zaimprowizowany 
przez strażaków z OSP Słajszewo. 
Tradycyjnie wielkim powodzeniem 
cieszyła się sprzedaż losów na stoisku 
„Szalone słoiki”, a co najważniejsze 
każdy los wygrywał. Dla biorących udział 
w loterii przewidziano też inne ciekawe 
niespodzianki. Najmłodsze dzieci 
doskonale się bawiły na dmuchanej 
zjeżdżalni. W międzyczasie uczestnicy 
festynu mogli wypić ciepłą herbatę 
lub kawę, posmakować pysznych ciast 

upieczonych przez rodziców i zjeść ciepły 
posiłek.
Podczas imprezy panowała miła 
i radosna atmosfera, dodatkowo dopisała 
ładna pogoda. Festyn spełnił zatem 
oczekiwania organizatorów, dzieci oraz 
uczestników.
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
tym, którzy poprzez swoją obecność 
sprawili, iż całe to przedsięwzięcie miało 
rację bytu. To niesamowite, że jest tyle 
wspaniałych osób, którym los naszej 
szkoły nie jest obojętny i zabiegają o to, 
ażeby ona nadal istniała.
Za każdy najmniejszy wysiłek włożony 
w przygotowanie tego festynu 
niezmiernie dziękujemy. Szczególne 
podziękowania składamy na ręce 
sponsorów.
Na kolejny taki festyn zapraszamy za rok.

fEStyN RODZINNy W ZSP cIEKOcINO

5 września uczniowie klas V –VIII ZSP 
w Ciekocinie wzięli udział w Narodowym 
Czytaniu. Jest to akcja ogólnopolska 
organizowana pod patronatem 
Prezydenta RP od 2012 r. Podstawowym 
celem przedsięwzięcia jest popularyzacja 

czytelnictwa, zwrócenie uwagi na 
bogactwo polskiej literatury, potrzebę 
dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie 
wspólnej tożsamości narodowej. Lekturą 
wybraną w tym roku były ,,Ballady 
i romanse” A. Mickiewicza. Rok 2022 

został ustanowiony przez Sejm RP 
Rokiem Romantyzmu Polskiego. Data jest 
nieprzypadkowa, bowiem 200 lat temu 
w Wilnie ukazały się ,,Ballady i romanse” 
A. Mickiewicza – dzieło, które wyznaczyło 
początek epoki romantyzmu w Polsce. 
Uczniowie naszej szkoły czytali fragmenty 
wybranych ballad - ,,Romantyczność”, 
,,Pani Twardowska”, ,,Świteź”, ,,Rybka” 
itp. Niektórzy uczniowie kl.8 recytowali 
balladę ,,Świtezianka”. Organizatorami 
spotkania była pani polonistka – A. Łuc 
oraz bibliotekarka – J. Wypych, a do 
wspólnego czytania włączył się również 
historyk – pan T. Wojciechowski. Ten 
dzień w naszej szkole był naprawdę 
wyjątkowy i przepełniony duchem 
romantyzmu, a cel akcji Narodowe 
Czytanie został w pełni zrealizowany.
Liczymy na to, że uczniowie naszej szkoły 
jeszcze nie raz sięgną po utwory Adama 
Mickiewicza.

NARODOWE cZytANIE 2022
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Rozpoczął się kolejny rok przedszkolny. 
Dzieci z radością wróciły w mury nasze-
go przedszkola. Po okresie adaptacyjnym 
nowe przedszkolaki z chęcią uczestniczą 
w zabawach i zajęciach. Nabywają nowe 
umiejętności społeczne i emocjonalne, 
współdziałają w grupie. Przed nimi czas 
nawiązywania pierwszych przyjaźni, czas 
przygód obfitujących w interesujące spo-
tkania, warsztaty, wycieczki. 

Wszystkim dzieciom życzymy radosne-
go pobytu w przedszkolu. Informujemy 
rodziców, że dysponujemy jeszcze kilko-
ma wolnymi miejscami w placówce. Za-
praszamy do kontaktu.

ZESPÓł SZKOLNO-PRZEDSZKOLNy W chOcZEWIE
WItAMy W PRZEDSZKOLu

OBÓZ żEgLARSKI

W dniach 29.08-04.09.2022 w ramach 
projektu odbył się obóz żeglarski, w któ-
rym uczestniczyli uczniowie 3 szkół, tj. 
SP Choczewo, SP Łeba, i SP Ciekocino. 
Zajęcia praktyczne organizowane były 
w  zależności od pogody na przystani 
„HABENDA” w Sarbsku i Porcie Jachto-
wym w Łebie. Uczniowie zakwaterowani 
byli w SP Łeba. W pierwszym dniu obo-
zu każdy uczestnik został wyposażony 
w pianki wraz z obuwiem. Uczniowie 
na zajęcia praktyczne w Sarbsku i Por-
cie Jachtowym w Łebie przemieszczali 
się rowerami. Organizatorem obozu był 
pan Maciej Barański, który na pierwszym 
spotkaniu omówił zasady bezpieczeń-
stwa i regulamin obozu oraz zapoznał nas 
z miejscem zakwaterowania. Uczestnicy 
otrzymali wszelkie niezbędne pomoce 
wraz z linami do nauki wiązania węzłów. 
Zajęcia praktyczne prowadzone były na 
różnego rodzaju jachtach - Mały Książę, 
Bosman, Mat.

Dużą wagę przykładano do  nauki ma-
newrowania jachtem na jeziorze i morzu. 

Obóz żeglarski był prowadzony pod nad-
zorem instruktorów. Większość uczest-
ników złapała bakcyla żeglarskiego i 
uczestniczyła w regatach, które odbyły 
się 21.09-22.09.2022 r. we Wdzydzach. 
Z naszej szkoły w regatach brała  udział 

Blanka Krzysztofiak i Małgorzata Nie-
miec.

Uczniowie poprzez zabawę i rozrywkę 
poznali wiele praktycznych zasad, które 
są niezbędne podczas rejsów po jeziorze 
czy morzu.

Obóz był idealnym sposobem na 
powtórkę wiedzy teoretycznej, którą 
uczniowie poznali a zajęciach on-line w 
szkole oraz przećwiczeniem manewrów 
na jachtach w Sarbsku i Łebie: Mały Ksią-
że, Bosman, Mat, Hartley.

Naszą szkołę na obozie reprezentowali 
uczniowie:

Natalia Kotkowska, Lena Jażdżewska, 
Paweł Fleming, Antoni Dmochowski, 
Anna Pytel, Blanka Krzysztofiak, Julia Ko-
walska, Małgorzata Niemiec, Magdalena 
Niemiec, Oliwia Szczepaniak.

Opiekun grupy 
Wojciech Paździo
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W minionym roku szkolnym Urząd 
Gminy Choczewo zorganizował konkurs, 
który polegał na zbieraniu plastikowych 
opakowań po napojach. Uczniowie wrzu-
cali butelki do zgniotomatu i otrzymywali 
pokwitowania.

Po ich zsumowaniu okazało się, że 
klasy IV A i VI A zajęły trzecie miejsce. 
W  nagrodę mogły pojechać na pizzę do 
wybranego lokalu. (Nie zdążyliśmy poje-
chać przed wakacjami, więc na wycieczkę 
wybrali się już uczniowie klasy V i VII)

Nasz wybór padł na restaurację Morską 

3.0 w Białogórze.
14.09.2022 roku uczniowie, prawie 

w komplecie, pod kierownictwem pani 
Katarzyny Nguyen i pana Marka Dzięgie-
lewskiego wyruszyli w podróż.

Po chwili, jazda trwała kilkanaście mi-
nut, byliśmy na miejscu i zasiedliśmy przy 
wyznaczonych stolikach. Kelnerzy, bar-
dzo mili i sympatyczni, przyjęli zamówie-
nia i zaczęło się oczekiwanie.  Obsługa 
szybko wzięła się do pracy i po kilku mi-
nutach pojawiły pierwsze pizze. Dzieciaki 
z apetytem zabrały się do konsumpcji. 

Pyszne potrawy znikały szybciej, niż ob-
sługa je dostarczała.

Atmosfera przy stolikach była wspania-
ła, wiadomo – wspólne posiłki integrują. 
Uczniowie i nauczyciele mogli swobodnie 
porozmawiać i zacieśnić relacje.

Czas szybko mijał i nagle musieliśmy 
już wracać.

Z rozmów w autokarze wynikało, że 
wszyscy są najedzeni i zadowoleni.

Dzieciaki mówiły, że chętnie powtórzy-
łyby taki wyjazd.

M. Dzięgielewski 

NA PIZZĘ DO BIAłOgÓRy 

Województwo pomorskie to 315 ki-
lometrów linii brzegowej, setki jezior 
i rzek. Mamy więc doskonałe warunki do 
rozwoju żeglarstwa. Dlatego samorząd 
województwa pomorskiego stawia na 
edukację morską, którą warto zaczynać 
od najmłodszych lat. Temu właśnie służy 
Program Edukacji Morskiej „Pomorskie 
Żagle Wiedzy”, realizowany dzięki wspar-
ciu ze środków Unii Europejskiej. Uczest-
niczy w nim 120 szkół z całego regionu, 
łącznie ok. 7 tys. uczniów i 750 nauczy-
cieli.

 Piknik żeglarski we Wdzydzach Ki-
szewskich to impreza zorganizowana 
w ramach Pomorskiego Programu Edu-
kacji Morskiej, który po raz pierwszy dla 
młodzieży z województwa pomorskiego 
odbył się 1.10.2022r. Drużyny z poszcze-

gólnych szkół podstawowych rywalizo-
wały zarówno na wodzie jak i na lądzie. 
Naszą szkołę reprezentowały uczennice: 
Blanka Krzysztofiak, Małgorzata Nie-

miec. Wszystko działo się na przystani 
żeglarskiej nad Jeziorem Jeleń.

Henryk Rynko

PIKNIK żEgLARSKI WE WDZyDZAch KISZEWSKIch

13 września uczniowie klasy IVa  wy-
brali się na wycieczkę do Rzucewa w ra-
mach projektu „Cudze chwalicie, swego 
nie znacie”. Na początku wycieczki pan 
przewodnik zapoznał nas z krótką histo-
rią dworków i pałaców na terenie naszej 
gminy oraz sąsiedniej. W Rzucewie naj-
pierw zwiedziliśmy zamek, a następnie 
spędziliśmy atrakcyjnie czas w osadzie ar-
cheologicznej. XIX- wieczny zamek kryje 
w sobie tajemnice historii rodów Wejhe-
rów, Radziwiłłów, Przebendowskich oraz 
samego króla Jana III Sobieskiego. Tajem-
nice tej historii poznaliśmy w przepięknie 
urządzonej bibliotece zamkowej. Później 
poszliśmy do Parku Kulturowego Osady 
Łowców Fok, który został odkryty pod 
koniec XIX wieku. Obejrzeliśmy ekspo-
naty znalezione podczas prac archeolo-
gicznych z „epoki kamienia”. Dowiedzie-
liśmy się, że w Rzucewie już w neolicie 
prężnie rozwijała się kultura łowców fok. 

To wspaniałe odkrycie pozwoliło nam 
dowiedzieć się, jak wyglądało życie co-
dzienne ówczesnych ludzi. W osadzie 
przygotowano ognisko, gdzie mogliśmy 
upiec kiełbaski i posilić się. Wycieczka 

bardzo podobała się uczniom, którzy ser-
decznie dziękują organizatorom.

Henryka Soboń

WycIEcZKA DyDAKtycZNO- INtEgRAcyJNA KLASy IVA ZE 
StOWARZySZENIEM „PROMyK NADZIEI” DO RZucEWA
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Uczniowie klasy 6c wzięli udział w ogól-
nopolskim konkursie na najbardziej zgra-
ną klasę. Głównym zadaniem było nagra-
nie filmu ukazującego zainteresowania 
i aktywności uczniów, które integrują ze-
spół klasowy. Zdobyta nagroda w postaci 
vouchera do Energylandii stała się moty-
wacją do wyjazdu. Na uwagę zasługuje 
zaangażowanie rodziców, którzy założyli 
konto na portalu społecznościowym. 
Zebrane z licytacji fundusze pozwoliły 
na zorganizowanie wycieczki. Pierwszy 
dzień uczniowie spędzili w upragnionej 
Energylandii, która dostarczyła im wielu 
wrażeń i radości. Drugiego dnia zwiedzili 
Kopalnię Soli Wieliczka, spacerując wśród 

solnych dzieł sztuki i poznając specyfikę 
tego miejsca. Kolejnym punktem progra-
mu był rejs statkiem po Wiśle,  wzbudza-
jąc w uczniach ciekawość poznania tego 
miasta. Już nazajutrz uczniowie mogli ją 
zaspokoić. Poznawanie historii, zabytków 
oraz legend Krakowa uprzyjemniło roz-
wiązywanie kryminalnych zagadek tego 
miasta. Następnego dnia wycieczkowi-
cze zwiedzili Katedrę, Groby Królewskie, 
Muzeum Katedralne, Muzeum Archidie-
cezjalne oraz obejrzeli Dzwon Zygmun-
ta. Siedziba polskich królów i władców 
była żywą lekcją historii. Oczywiście nie 
zabrakło wspólnego zdjęcia ze Smokiem 
Wawelskim. Rynek Główny, Bazylika Ma-

riacka, Sukiennice oraz Rynek Podziemny 
wywarły na uczniach ogromne wrażenie. 
Pełni nowych doświadczeń wrócili do 
codziennych obowiązków. Wyjazd po-
zytywnie wpłynął na relację dzieci, które 
wzajemnie się wspierały. Przeżyte chwile 
pozostaną z nami na zawsze. Współpraca 
wychowawcy, rodziców i uczniów przy-
niosła pozytywne efekty. W tym miejscu 
pragnę podziękować, w imieniu własnym 
oraz uczniów klasy 6c, wszystkim oso-
bom dobrej woli, dzięki którym mogliśmy 
zrealizować nasze marzenia.

Teresa Waloch

WycIEcZKA DO ENERgyLANDII I KRAKOWA ucZNIÓW KLASy 
6c ZESPOłu SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEgO W chOcZEWIE

26 września 2022 r. uczniowie z klasy 
IIa wybrali się do Parku Trampolin Jum-
ping w Lęborku. Wycieczka była nagrodą 
za zdobycie pierwszego miejsca w kon-
kursie „Gmina Choczewo bez plastiku”. 
Celem wyjazdu było propagowanie róż-
nych form rekreacji i wypoczynku, wy-

rabianie nawyku aktywnego spędzania 
wolnego czasu, integracja zespołu kla-
sowego oraz zacieśnianie relacji koleżeń-

skich. Pobyt w Parku Trampolin okazał się 
niezwykłą lekcją wychowania fizycznego. 
Uczestnicy wycieczki korzystali z szere-
gu atrakcji, m in. trampolin sportowych, 
basenów wypełnionych kostkami pianko-
wymi, ścianki wspinaczkowej oraz „Mał-
piego Gaju”. Skacząc na trampolinach 
i  pokonując przeszkody w parku trampo-
lin uczniowie rozwijali ogólną sprawność 
fizyczną, koordynację oraz kształtowali 

właściwą postawę ciała. Część uczniów 
wykazała się umiejętnością wykonywania 
różnego typu salt i przewrotów. Wspólne 
skakanie wprawiło wszystkich w znako-
mity nastrój oraz wyzwoliło mnóstwo 
pozytywnej energii.

Agata Grzybek-Pelowska

NAgRODA W KONKuRSIE „gMINA chOcZEWO BEZ PLAStIKu”
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Seria rodzicielska od Natuli i wspaniałe 
książeczki dla najmłodszych czekają już 
na wypożyczających. Wkrótce zaprezen-
tujemy kilkaset innych nowości dla dzieci 
i dorosłych, sporo biografii, nowe obycza-
jówki, kryminały, romanse i książki popu-
larnonaukowe.

Od października ruszamy z nową ofer-
tą warsztatową, zachęcamy do zapisów 
i  korzystania. 

Gratulacje dla Zosi za zdobycie Dy-
plomu Małego Czytelnika w programie 
„Mała Książka, Wielki Człowiek”.

gMINNy OśRODEK KuLtuRy I BIBLIOtEKA 
IM. S. żEROMSKIEgO W chOcZEWIE
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Celem projektu, który zainicjowaliśmy, 
było m.in. upamiętnienie zwycięstwa 
w Bitwie Warszawskiej 1920 roku oraz 
budowa wspólnoty i wzmocnienie idei 
zaangażowanego społeczeństwa obywa-
telskiego.

Projekt zakładał sfinansowanie przez 
Rząd zakupu masztów i flag w każdej 

gminie w Polsce. 
Maszt z flagą Rzeczypospolitej Polskiej 

został sfinansowany w ramach projektu 
„Pod biało – czerwoną” pod honorowym 
patronatem Prezesa Rady Ministrów 
Mateusza Morawieckiego.
#PodBiałoCzerwoną

PROJEKt „POD BIAłO-cZERWONĄ” 
W NASZEJ gMINIE ZREALIZOWANy

KĄPIELISKO
W sezonie letnim 2022 utworzono ką-

pielisko strzeżone o długości 100 m linii 
brzegowej, w rejonie plaży położonej w 
Lubiatowie, pomiędzy wejściami nr 43 
i 44 (działka nr 4/6, obręb Jackowo). Ką-
pielisko funkcjonowało codziennie od 01 

lipca do 31 sierpnia 2022 r. w godzinach 
od  09:00 do 17:00. 

Nad bezpieczeństwem kąpiących czu-
wała profesjonalna obsługa ratownicza 
WOPR Gniewino – efektem był wzrost 
bezpieczeństwa użytkowników plaży 
i zniwelowanie wypadków do minimum. 
Każdego dnia uzupełniano Serwis Kąpie-
liskowy, z którego można było uzyskać 
informacje takie jak  np. temperatura 
wody w kąpielisku, temperatura powie-
trza czy też kolor wywieszonej flagi.

W trakcie trwania kąpieliska wyko-
nywane były kontrole wewnętrzne ja-
kości wody. Każdorazowo stwierdzano, 
że woda w kąpielisku w Lubiatowie jest 
przydatna do kąpieli. Przez cały sezon 
kąpielowy nie stwierdzono zakwitu sinic.

Sponsorem Głównym wydarzenia były 
Polskie Elektrownie Jądrowe Sp. z o.o.

hENRyK DOMAROS LAuREAtEM „KRySZtAłOWEJ LAtARNI”
Nagroda „Kryształowej Latarni” usta-

nowiona została w roku 2017. Właści-
cielem statuetki może zostać osoba, 
która w sposób szczególny zasłużyła się 
w działalności społecznej na rzecz gminy 
Choczewo. Pierwszymi osobami, które 
zostały wyróżnione nagrodą byli: pani 
Aniela Siemczuk oraz pan Jerzy Czer-
wionka. W kolejnym roku laureatem 
został pan Ryszard Karpiński, a w na-
stępnym pan Jerzy Detlaff. Zwyczajowo 
wręczenie nagrody odbywa się podczas 
uroczystości dożynkowych. Ze względu 
na pandemię zanotowaliśmy dwuletnią 
przerwę w przyznawaniu tego wyróżnie-
nia. W tym roku właścicielem „Kryształo-
wej Latarni” został pan Henryk Domaros.

W historii społeczności choczewskiej 
wpisał się przede wszystkim jako wielo-
letni radny i Przewodniczący Rady Gminy 
Choczewo. Od lat jest mieszkańcem Ko-
palina i wyborcy tamtego okręgu powie-
rzali mu mandat radnego czterokrotnie 

w  latach 1994-2010.
Aktywność społeczną rozpoczął już 

jako 15-letni młodzieniec w Polskim 
Czerwonym Krzyżu w roku 1970 i dzia-
łał w tej organizacji aż do roku 1990. 
W 1970 roku został także członkiem 
Ligi Obrony Kraju. W organizacji tej po-
wierzono mu funkcję prezesa Zarządu 
Gminnego w  latach 1993- 2002. Naj-
trwalej jednak związał się z Ochotniczą 
Strażą Pożarną, w której szeregi wstąpił w 
roku 1986. W okresie 1996-2020 pełnił 
funkcję prezesa OSP Kopalino, a w latach 
2011- 2021 był prezesem Zarządu Gmin-
nego OSP w Choczewie.

Za działalność w organizacjach społecz-
nych był wielokrotnie nagradzany, m.in.; 
Srebrnym Krzyżem Zasługi, medalem „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”, odznaką „Za-
służony dla Ochrony Przeciwpożarowej”, 
medalem „Za Zasługi dla Ligi Obrony Kra-
ju”, „Złotą Odznaką Honorową Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-

dów”, odznaką „Za Zasługi dla Związku 
Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych 
Więźniów Politycznych”.

Karierę zawodową realizował pracując 
głównie w branży rolniczej oraz insty-
tucjach samorządowych. W 1977 roku 
rozpoczął pracę w Spółdzielni Kółek Rol-
niczych w Choczewie, gdzie sprawował 
m.in. funkcję prezesa Spółdzielni. Pracę 
tam zakończył w roku 1992. W 1993 
roku zatrudniony został w Gminnym Ze-
spole Oświaty, a po likwidacji tej jednost-
ki przeszedł do pracy w Urzędzie Gminy 
Choczewo, którą zakończył w roku 2021 
przechodząc na emeryturę.

Panu Henrykowi gratulujemy tak 
znacznego wyróżnienia, dziękujemy za 
całokształt pracy wykonanej dla cho-
czewskiej społeczności i życzymy jeszcze 
długich lat w dobrym zdrowiu i radości.

Krzysztof Łasiński
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Po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią, 04 września 2022 roku odby-
ło się Gminne Święto Plonów – Dożyn-
ki. Pogoda i frekwencja dopisały. Wiele 
atrakcji zapewnionych przez organizato-
ra cieszyło się dużym zainteresowaniem 
uczestników. Święto Plonów rozpoczęło 
się nabożeństwem w kościele w Chocze-
wie, przy oprawie Scholi Genezareth oraz 
orkiestry dętej z Wierzchucina. Następ-
nie korowód dożynkowy skierował się na 
teren Gminnych Obiektów Sportowych 
gdzie rozpoczęła się dalsza część dożyn-
kowych uroczystości. Powitano przyby-
łych gości, Starostowie – Teresa Lademan 
i Tomasz Tatak przekazali poświęcony 
chleb i podziękowali za plony, następnie 
Hodowcy Gołębi – z Sekcji Choczewo, 
uwolnili kilkaset gołębi, które pięknie 
krążyły nad stadionem. Po części oficjal-
nej nadszedł czas na część artystyczno 
– rozrywkową. Wystąpiła orkiestra dęta 
z Wierzchucina, Uczniowie z Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Ciekoci-
nie, Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Kolejni artyści, którzy wystąpili 
na choczewskiej scenie to zespół pieśni 
tradycyjnej - Vatra, Śpiewający sobowtór 
Maryli Rodowicz – Druga Maryla, Pan 
Li ze swoim występem kabaretowym. 

Wystąpił tez lokalny zespół Live Band, 
a gwiazdą wieczoru była CamaSutra. Na 
deser odbył się dynamiczny pokaz ognia, 
który rozgrzał publiczność. Do Choczewa 
przyjechało wielu ciekawych wystawców 
z interesującym asortymentem. Było rę-
kodzieło, produkty Kół Gospodyń Wiej-
skich, tradycyjne jedzenie i wypieki. Ga-
stronomię zapewniła „Dolina Charlotty”. 
Były także dmuchańce, przejażdżki kon-
ne i traktorkiem. Pojawił się sprzęt rolni-
czy oraz zabytkowe traktory.

W trakcie dożynek odbyły się także 
konkursy m.in. na najpiękniejszy wieniec 
dożynkowy, w którym kolejne miejsca za-
jęły sołectwa:

1.Sołectwo Starbienino
2. Sołectwo Zwartówko
3. Sołectwo Choczewo
4. Sołectwo Kierzkowo
5. Sołectwo Borkowo Lęborskie. 
Konkurs strzelecki zorganizowany 

przez jednego z wystawców -Firmę Ka-
milex. Ogłoszono także laureata Krysz-
tałowej Latarni, nagrody przyznawanej 
każdego roku osobie zasłużonej i zaanga-
żowanej społecznie. Tegorocznym laure-
atem został Henryk Domaros.

Rozstrzygnięto też konkurs „Piękna 
Wieś Pomorska 2022”oraz „Piękna Wieś 

Choczewo 2022”.
W kategorii „Zagroda” zwyciężył - Jan 

Krawczyk z Borkowa Lęborskiego.
Piękna Wieś Choczewo 2022- katego-

ria „Posesja nierolnicza”:
1. Marzena i Maciej Górnisiewicz, Bor-

kowo Lęborskie,
2. Bożena i Wojciech Wąs, Żelazno.
Wyróżnienia otrzymali:
Jolanta i Andrzej Robakowscy, Łętowo,
Weronika i Andrzej Gil, Choczewko,
Daria Kovalova i Jędrzej Sadłowski, 

Zwartówko,
Halina Kierońska, Lubiatowo,
Lila i Marek Świątek, Kopalino.
Wszystkim laureatom rozstrzygniętych 

konkursów serdecznie gratulujemy!

Dziękujemy wszystkim, którzy aktyw-
nie włączyli się w pomoc w organizację 
tego wydarzenia.

Sponsorem Głównym wydarzenia były 
Polskie Elektrownie Jądrowe sp. z o.o.

gMINNE śWIĘtO PLONÓW
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Tegoroczną starościną Dożynek Gmin-
nych była pani Teresa Lademan, miesz-
kanka Borkowa Lęborskiego, gdzie wraz 
z mężem Bogdanem prowadzi nieduże 
gospodarstwo rolne, w którym dominu-
je produkcja roślinna. Państwo Ladema-
nowie są także właścicielami lokalnego 
sklepu w Borkowie. Pani Teresa jest ak-
tywną uczestniczką życia społecznego 
zarówno w swojej miejscowości, jak i na 
terenie Gminy. Z woli mieszkańców spra-
wuje funkcję sołtysa sołectwa Borkowo 
oraz mandat radnej Rady Gminy Chocze-
wo. Z zapałem i systematycznie włącza 
się w akcje charytatywne typu Szlachet-
na Paczka, Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, a także okazjonalną pomoc dla 
osób będących w potrzebie.

Obowiązki dożynkowego starosty peł-
nił pan Tomasz Tatak, który mieszka i pro-
wadzi od ponad 30 lat, średniej wielkości, 
rodzinne gospodarstwo w miejscowości 
Gościęcino. Rośliny uprawia jeszcze mało 
rozpowszechnioną i niełatwą metodą 
ekologiczną. Pan Tomasz jest znanym 

lokalnym pasjonatem lotnictwa rekre-
acyjnego. Loty na motoparalotni wyko-
rzystuje także do dokumentowania foto-
graficznego naszej Gminy.

StAROStOWIE DOżyNEK
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WERNISAż
W końcu lata, aby oswoić jesień i przy-

witać ją w dobrym nastroju, warto było 
wybrać się w dniu 26.08 na wernisaż 
malarstwa sióstr Anny Flegińskiej i Anieli 
Adamczyk.

Obrazy wystawiane na wernisażu 
przedstawiały wschody i zachody słońca, 
jeziora i tajemnicze zakątki. To malarstwo 
to hołd pięknu natury uchwyconej w zło-
tej godzinie, kiedy długie cienie i refleksy 
słońca wydobywają z natury jej piękno. 
To poniekąd domena malarstwa Anny.

Natomiast Aniela poza kwiatami, por-
tretami w różnych technikach (rysunek, 

pastela, olej) specjalizuje się w sporzą-
dzaniu kopii słynnych malarzy Vermeera, 
Klimta czy tak niesłychanie modnej Ta-
mary Łempickiej.

Koneserzy tego gatunku malarstwa 
twierdzą, że równie pięknych kopii- nie 
widzieli!

Obie malarki opowiadają nam o swojej 
artystycznej przeszłości,  latach, kiedy 
praca zawodowa była już poza nimi, jak 
zdobywały uznanie i sympatię ludzi wraż-
liwych na piękno.

Mieszkając na Kaszubach ozdabiały 
miejscowe salony, świetlice i kościoły.

Teraz, kiedy osiedliły się w miejsco-
wości tak pięknej, tonącej w olbrzymich 
drzewach, z pięknym jeziorem i wybrze-
żem morskim, znajdują inspirację w two-
rzeniu nowych obrazów ,będących odbi-
ciem tego piękna.

Pani Dyrektor Ośrodka Kultury oraz 
Pan Wójt przyjęli z pomocą i zrozumie-
niem obie malarki - wzięli udział w wer-
nisażu jak przystało na Gminę Naturalnie 
Piękną.

Anna Flegińska

NARODOWE cZytANIE
Kolejna edycja „Narodowego Czyta-

nia” za nami. Tym razem aktorzy z Ama-
torskiej Grupy Teatralnej „We Dworze” 
- Zuzia Gołaś, Krystyna Grydyk-Nowicka, 
Genowefa Kramek, Teresa Lademan, Ga-
briela Łasińska, Krzysztof Łasiński, Kuba 
Rabczenko, Ewelina Witkowska, Wiolet-
ta Wójcik i Beata Żuk czytali fragmenty 
„Ballad i Romansów” Adama Mickiewi-

cza. W klimatycznej scenerii Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki im. Stefana 
Żeromskiego w Choczewie, przy akompa-
niamencie nastrojowej muzyki zanurzyli-
śmy się w romantyczny świat Mickiewi-
cza. Dodatkowym walorem wydarzenia 
były kostiumy czytających, dostosowane 
do każdej z postaci.
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Pracowity dla wielu osób sezon let-
ni dobiegł końca. Spółka Polskie Elek-
trownie Jądrowe również w tym czasie 
nie próżnowała. Cały czas, w ramach 
prowadzonych działań informacyjnych, 
w gminie funkcjonuje dostępny dla 
mieszkańców i turystów Lokalny Punkt 
Informacyjny PEJ w Choczewie przy ul. 
Pierwszych Osadników 30a. Dodatkowo 
w czasie wakacji w Kopalinie i Słajszewie, 
czyli miejscowościach chętnie odwiedza-

nych przez turystów, działały też Waka-
cyjne Punkty Informacyjne. Natomiast w 
weekendy, wychodząc naprzeciw zgła-
szanym oczekiwaniom, przedstawiciele 
spółki byli również obecni podczas więk-
szości wydarzeń gminnych i sołeckich.

Stoiska informacyjne PEJ cieszyły 
się dużym zainteresowaniem zarówno 
mieszkańców, jak i turystów spędzają-
cych urlop w gminie Choczewo. Podczas 
czternastu imprez sołeckich, między in-
nymi w Słajszewie, Sasinie, Ciekocinie, 
Kopalinie czy Jackowie, jak również pod-
czas dużych wydarzeń gminnych takich 
jak Dni Gminy Choczewo oraz Dożynki 
Gminne, stoiska PEJ odwiedziło ponad 
350 osób. Najmłodsi mieli okazję spędzić 
aktywnie czas na atrakcjach ufundowa-
nych przez Polskie Elektrownie Jądrowe.

Rozmawiamy o inwestycji 
Uczestnicy wydarzeń w większości po-

twierdzali swoje poparcie dla projektu 
budowy pierwszej w Polsce elektrowni 
jądrowej, a wśród  najczęściej zadawa-
nych pytań pojawiały się te o wybór loka-
lizacji, przebieg tras infrastruktury towa-
rzyszącej, a także o termin rozpoczęcia 
prac. Na letnich spotkaniach pracownicy 
spółki podkreślali, że na tym etapie zo-
stała wskazana jedynie preferowana lo-
kalizacja - „Lubiatowo-Kopalino” - a na 
ostateczny wybór lokalizacji pierwszej 
w  Polsce elektrowni jądrowej trzeba po-
czekać do zakończenia postępowań ad-
ministracyjnych, w tym uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Z kolei aktualnie planowany przebieg 
tras linii kolejowej czy drogi dojazdowej 
do przyszłej elektrowni nie jest jeszcze 
ostateczny. Poszczególne elementy in-
frastruktury towarzyszącej realizowane 
są bowiem przez podmioty odpowie-
dzialne za prowadzenie takich inwestycji 
na poziomie krajowym – chodzi przede 
wszystkim o Polskie Sieci Elektroener-
getyczne S.A., Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad czy Polskie Koleje 
Państwowe S.A.

Dla zainteresowanych inwestycją klu-
czowe również było to, na jakim etapie 
znajduje się obecnie projekt i jakie będą 

kolejne kroki podejmowane przez spółkę 
w celu rozpoczęcia budowy w ciągu kilku 
najbliższych lat.

Program Wsparcia Inicjatyw Społecz-
nych uruchomiony z myślą o lokalnej 
społeczności

W marcu tego roku spółka Polskie 
Elektrownie Jądrowe uruchomiła Pro-
gram Wsparcia Inicjatyw Społecznych 
(PWIS). Zastąpił on funkcjonujący od 
2015 roku Program Wsparcia Rozwoju 
Gmin Lokalizacyjnych (PWRGL). Przez 
okres wakacyjny prace związane z Pro-
gramem nie zwolniły, a gmina Choczewo 
i podmioty z jej terenu mogą realizować 
kolejne inwestycje oraz inicjatywy spo-
łeczne zgłoszone do tej edycji. Dzięki 
przyznanym darowiznom sołectwa będą 
mogły zadbać m.in. o doposażenie, mo-
dernizację ważnych ośrodków integracyj-
nych dla mieszkańców (w tym świetlic), 
a Ochotnicze Straże Pożarne zwiększą 
swoją gotowość do akcji i zadbają o bez-
pieczeństwo zarówno swoje, jak i tych, 
którym pomagają.

Tegoroczna edycja Programu nadal 
trwa, a więcej szczegółów można znaleźć 
na stronie www.ppej.pl

AtOMOWE PODSuMOWANIE LAtA W gMINIE chOcZEWO

Lato 2022 w gminie Choczewo obfitowało nie tylko w wiele wydarzeń, inicjatyw i warsztatów, ale 
również w spotkania przedstawicieli Polskich Elektrowni Jądrowych (PEJ) z mieszkańcami oraz 
turystami odwiedzającymi całą gminę. Pracownicy PEJ zarówno podczas mniejszych festynów 
sołeckich, jak i dużych wydarzeń gminnych rozmawiali z zainteresowanymi budową elektrowni 
jądrowej na Pomorzu oraz odpowiadali na wszystkie pytania i kwestie związane z tą strategiczną dla 
bezpieczeństwa energetycznego kraju inwestycją. Najmłodsi natomiast mieli okazję spędzić aktywnie 
czas na ulubionych „dmuchańcach”, których PEJ był fundatorem.
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W ramach współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury i Biblioteką im. Stefana Że-
romskiego w Choczewie, przedstawicie-
le Programu wzięli udział w dożynkach 
Gminy Choczewo. Stanowisko „Gminy 
Napędzanej Wiatrem” odwiedziło blisko 
150 osób. Wielu mieszkańców było zain-
teresowanych zarówno Programem, jak 
i budową morskich farm wiatrowych.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem, 
wrzesień i październik to czas, gdy z orga-
nizacjami, których projekty zostały zare-
komendowane do dofinansowania, podpi-
sywane są umowy. Realizacja pierwszych 
projektów finansowanych w ramach Pro-
gramu rozpocznie się w październiku.

Wszystkie inicjatywy, które uzyskają 
wsparcie w ramach Programu, zostały 
pozytywnie ocenione przez Zespół ds. 
Projektów prospołecznych działający 
w ramach Gminy Napędzanej Wiatrem. 
W pracach Zespołu uczestniczyło blisko 
60  mieszkańców gminy. Realizowane 
projekty będą dotyczyć takich obsza-
rów, jak inicjatywy społeczne i rozwój 
społeczny, bezpieczeństwo, Miejsca 
Aktywności Lokalnej, dziedzictwo kul-
turowe i przyrodnicze oraz rozwój dzieci 
i młodzieży.

Beneficjentami programu będą m.in. 
wszystkie koła gospodyń wiejskich 
działające w gminie Choczewo, wszyst-
kie choczewskie jednostki ochotni-
czej straży pożarnej, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, GOKiB, zespoły 
szkół z Choczewa i Ciekocina, poszcze-
gólne sołectwa, a także inne organiza-
cje działające na rzecz mieszkańców 
gminy.

WKRÓTCE ROZPOCZNIE SIĘ 
REALIZACJA PROJEKTÓW 
FINANSOWANYCH W RAMACH 
PROGRAMU „CHOCZEWO. 
GMINA NAPĘDZANA WIATREM”

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.

W październiku rozpoczną się pierwsze 
projekty finansowane w ramach Programu. 
O szczegółach inicjatywy przedstawiciele 
Programu opowiedzieli podczas 
wrześniowych dożynek gminnych.

Za przygotowanie i realizację programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” 
odpowiadają inwestorzy morskich farm wia-
trowych, spółki: PGE Baltica z Grupy PGE 
i Ørsted Polska, Baltic Power (PKN Orlen 
i Northland Power) oraz Ocean Winds. 

Od marca do maja organizatorzy programu 
przeprowadzili w gminie Choczewo blisko 
80 wywiadów, warsztatów i spacerów ba-
dawczych. W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Choczewie, 10 czerwca, odbyły się 
warsztaty, podczas których wszystkie zain-
teresowane programem osoby mogły wziąć 
udział w dyskusji i podsumowaniu wniosków 
z przeprowadzonych badań. Łącznie w spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 40 osób,  które 
pracując w podgrupach, omawiały pomysły 
i potrzeby lokalnej społeczności w podziale 
na następujące obszary tematyczne: ini-
cjatywy społeczne, rozwój społeczny, bez-
pieczeństwo, miejsca aktywności lokalnej, 
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz 
rozwój dzieci i młodzieży.

Ponadto w dniach 11 i 12 czerwca oraz 20, 
21 i 22 czerwca we wszystkich sołectwach 
gminy Choczewo zorganizowano punkty 
konsultacyjne, w których można było poroz-
mawiać o przyszłych projektach i złożyć kar-
ty pomysłów. Swoje propozycje można też 
było przesyłać mailowo do organizatorów 
programu. Do 26 czerwca zainteresowani 
złożyli ich łącznie kilkadziesiąt. Wsparcie 
na realizację zaproponowanych projektów 
będą mogły otrzymać wszystkie organizacje, 

WARSZTATY I PUNKTY KONSULTACYJNE 
W RAMACH PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM

Warsztaty w szkole w Choczewie i punkty konsultacyjne 
w każdym z sołectw naszej gminy – tak rozpoczął się kolejny 
etap programu „Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
Do 26 czerwca można było składać karty z pomysłami 
dotyczącymi projektów, na realizację których będzie można 
uzyskać wsparcie. Zainteresowanie programem jest duże. 
Łącznie mieszkańcy gminy złożyli kilkadziesiąt kart.
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instytucje i podmioty, które działają dla 
społeczności Gminy Choczewo i mają po-
mysł spójny z celami programu „Choczewo. 
Gmina Napędzana Wiatrem”. Wśród nich 
są zarówno  gmina, gminne jednostki or-
ganizacyjne, jak i fundacje, stowarzyszenia 

i przedsiębiorstwa społeczne działające na 
terenie gminy Choczewo. Swoje karty złoży-
ły m.in. szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka, a także sołectwa i poszczegól-
ne stowarzyszenia, w tym m.in. ochotnicze 
straże pożarne i koła gospodyń wiejskich. 

Oprócz kart pomysłów mieszkańcy mogą 
również zgłaszać się do zespołu ds. projek-
tów prospołecznych. W dniach 18-22 lipca 
zespół ten przeanalizuje zgłoszone pomysły 
i wspólnie wypracuje projekty, które będą 
mogły zostać zrealizowane w ramach pro-
gramu. 

Strona internetowa Programu:
www.gmina-napedzana-wiatrem.pl

Pytania dotyczące Programu można 
kierować pod adres: 
kontakt@gmina-napedzana-wiatrem.pl

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.
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INFORMACJE O REALIZOWANYM PROGRAMIE 
SĄ DOSTĘPNE NA STRONIE INTERNETOWEJ: https://gmina-napedzana-wiatrem.pl/
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W ramach współpracy z Gminnym Ośrod-
kiem Kultury i Biblioteką im. Stefana Że-
romskiego w Choczewie, przedstawicie-
le Programu wzięli udział w dożynkach 
Gminy Choczewo. Stanowisko „Gminy 
Napędzanej Wiatrem” odwiedziło blisko 
150 osób. Wielu mieszkańców było zain-
teresowanych zarówno Programem, jak 
i budową morskich farm wiatrowych.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem, 
wrzesień i październik to czas, gdy z orga-
nizacjami, których projekty zostały zare-
komendowane do dofinansowania, podpi-
sywane są umowy. Realizacja pierwszych 
projektów finansowanych w ramach Pro-
gramu rozpocznie się w październiku.

Wszystkie inicjatywy, które uzyskają 
wsparcie w ramach Programu, zostały 
pozytywnie ocenione przez Zespół ds. 
Projektów prospołecznych działający 
w ramach Gminy Napędzanej Wiatrem. 
W pracach Zespołu uczestniczyło blisko 
60  mieszkańców gminy. Realizowane 
projekty będą dotyczyć takich obsza-
rów, jak inicjatywy społeczne i rozwój 
społeczny, bezpieczeństwo, Miejsca 
Aktywności Lokalnej, dziedzictwo kul-
turowe i przyrodnicze oraz rozwój dzieci 
i młodzieży.

Beneficjentami programu będą m.in. 
wszystkie koła gospodyń wiejskich 
działające w gminie Choczewo, wszyst-
kie choczewskie jednostki ochotni-
czej straży pożarnej, Uniwersytet 

Trzeciego Wieku, GOKiB, zespoły 
szkół z Choczewa i Ciekocina, poszcze-
gólne sołectwa, a także inne organiza-
cje działające na rzecz mieszkańców 
gminy.

WKRÓTCE ROZPOCZNIE SIĘ 
REALIZACJA PROJEKTÓW 
FINANSOWANYCH W RAMACH 
PROGRAMU „CHOCZEWO. 
GMINA NAPĘDZANA WIATREM”

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.

W październiku rozpoczną się pierwsze 
projekty finansowane w ramach Programu. 
O szczegółach inicjatywy przedstawiciele 
Programu opowiedzieli podczas 
wrześniowych dożynek gminnych.

Za przygotowanie i realizację programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” 
odpowiadają inwestorzy morskich farm wia-
trowych, spółki: PGE Baltica z Grupy PGE 
i Ørsted Polska, Baltic Power (PKN Orlen 
i Northland Power) oraz Ocean Winds. 

Od marca do maja organizatorzy programu 
przeprowadzili w gminie Choczewo blisko 
80 wywiadów, warsztatów i spacerów ba-
dawczych. W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Choczewie, 10 czerwca, odbyły się 
warsztaty, podczas których wszystkie zain-
teresowane programem osoby mogły wziąć 
udział w dyskusji i podsumowaniu wniosków 
z przeprowadzonych badań. Łącznie w spo-
tkaniu uczestniczyło ponad 40 osób,  które 
pracując w podgrupach, omawiały pomysły 
i potrzeby lokalnej społeczności w podziale 
na następujące obszary tematyczne: ini-
cjatywy społeczne, rozwój społeczny, bez-
pieczeństwo, miejsca aktywności lokalnej, 
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze oraz 
rozwój dzieci i młodzieży.

Ponadto w dniach 11 i 12 czerwca oraz 20, 
21 i 22 czerwca we wszystkich sołectwach 
gminy Choczewo zorganizowano punkty 
konsultacyjne, w których można było poroz-
mawiać o przyszłych projektach i złożyć kar-
ty pomysłów. Swoje propozycje można też 
było przesyłać mailowo do organizatorów 
programu. Do 26 czerwca zainteresowani 
złożyli ich łącznie kilkadziesiąt. Wsparcie 
na realizację zaproponowanych projektów 
będą mogły otrzymać wszystkie organizacje, 

WARSZTATY I PUNKTY KONSULTACYJNE 
W RAMACH PROGRAMU 
CHOCZEWO. GMINA NAPĘDZANA WIATREM

Warsztaty w szkole w Choczewie i punkty konsultacyjne 
w każdym z sołectw naszej gminy – tak rozpoczął się kolejny 
etap programu „Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem”. 
Do 26 czerwca można było składać karty z pomysłami 
dotyczącymi projektów, na realizację których będzie można 
uzyskać wsparcie. Zainteresowanie programem jest duże. 
Łącznie mieszkańcy gminy złożyli kilkadziesiąt kart.
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instytucje i podmioty, które działają dla 
społeczności Gminy Choczewo i mają po-
mysł spójny z celami programu „Choczewo. 
Gmina Napędzana Wiatrem”. Wśród nich 
są zarówno  gmina, gminne jednostki or-
ganizacyjne, jak i fundacje, stowarzyszenia 

i przedsiębiorstwa społeczne działające na 
terenie gminy Choczewo. Swoje karty złoży-
ły m.in. szkoły oraz Gminny Ośrodek Kultury 
i Biblioteka, a także sołectwa i poszczegól-
ne stowarzyszenia, w tym m.in. ochotnicze 
straże pożarne i koła gospodyń wiejskich. 

Oprócz kart pomysłów mieszkańcy mogą 
również zgłaszać się do zespołu ds. projek-
tów prospołecznych. W dniach 18-22 lipca 
zespół ten przeanalizuje zgłoszone pomysły 
i wspólnie wypracuje projekty, które będą 
mogły zostać zrealizowane w ramach pro-
gramu. 

Strona internetowa Programu:
www.gmina-napedzana-wiatrem.pl

Pytania dotyczące Programu można 
kierować pod adres: 
kontakt@gmina-napedzana-wiatrem.pl

Za budowę morskich farm wiatrowych oraz finansowanie programu 
„Choczewo. Gmina Napędzana Wiatrem” odpowiadają inwestorzy 
morskich farm wiatrowych, spółki: PGE Baltica i Ørsted Polska, 
Baltic Power (PKN Orlen i Northland Power) oraz Ocean Winds.

Inwestycje w morskie farmy wiatrowe są jednym z elementów 
transformacji energetycznej. Zgodnie z Polityką Energetyczną 
Polski do 2040 r., moc wytwarzana przez morskie farmy wiatrowe 
w polskiej części Morza Bałtyckiego ma osiągnąć poziom do 11 GW. 
To około 20% aktualnych mocy wytwórczych naszego kraju.

Dzięki morskiej energetyce wiatrowej, Pomorze stanie się liderem 
w wytwarzaniu energii ze źródeł odnawialnych. To ogromna szansa 
dla regionu.
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INFORMACJE O REALIZOWANYM PROGRAMIE 
SĄ DOSTĘPNE NA STRONIE INTERNETOWEJ: https://gmina-napedzana-wiatrem.pl/
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27 września br. dokonano uroczystego 
otwarcia farmy fotowoltaicznej w  Zwar-
towie, której właścicielami są firmy: 
Goldbeck Solar i Respect Energy.

Farma zajmuje teren o powierzchni 300 
ha, na którego obszarze zamontowano 
ponad 378 tys. paneli fotowoltaicznych.

Obecna moc farmy wynosi 204 MW, 
co oznacza, że w skali roku wytworzy ok. 
75 GW energii. Jest to największa farma 
fotowoltaiczna w Polsce i w tej części Eu-
ropy.

W uroczystości otwarcia wzięli udział 
inwestorzy, a także przedstawiciele lo-
kalnego samorządu.

OtWARcIE fARMy fOtOWOLtAIcZNEJ W ZWARtOWIE

„Szanowni Państwo,
W ramach tegorocznego naboru „FLO-

REK – wsparcie dla OSP” (II edycja 2022) 
nasza jednostka OSP zrealizowała zada-
nie pn. „Podniesienie gotowości bojo-
wej OSP poprzez doposażenie jednostki 
w niezbędny sprzęt i wyposażenie”. Za-
danie jest dofinansowywane ze środków 
NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Gdańsku w 
ramach programu Priorytetowego „Ogól-
nopolski program finansowania służb 
ratowniczych. Cześć 2) Dofinansowanie 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych”. Koszt 
kwalifikowany Zadania wyniósł 4.100 zł. 
W ramach realizowanego Zadania jed-
nostka OSP otrzymała dofinansowanie 
w formie dotacji ze środków NFOŚiGW 
oraz WFOŚiGW w Gdańsku w wysokości 
4.000 zł. Zadanie polegało na zakupie 
Ubrania specjalnego FHR 008 A GRA-
NAT szt. 1 oraz Hełmu strażackiego szt. 
1. Realizowane Zadanie obejmuje liczbę 
osób objętych ochroną inną niż przeciw-
powodziowa w wysokości 5539.

Aktywny odnośnik do strony WFO-
ŚiGW w Gdańsku: https://wfos.gdansk.
pl/

Aktywny odnośnik do strony NFO-
ŚiGW: https://www.gov.pl/web/nfosigw

LOGO WFOŚiGW w Gdańsku: https://
wfos.gdansk.pl/o-funduszu/logo-zasady-
-znakowania

LOGO NFOŚiGW https://www.gov.pl/
web/nfosigw/logotyp-nfosigw---dofi-
nansowanie

OchOtNIcZA StRAż POżARNA KOPALINO
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10.09.2022 r. na gminnych obiektach 
sportowych w Choczewie o godzinie 9:00 
odbyły się Powiatowe Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu wej-
herowskiego, w których udział wzięło 13 
męskich drużyn pożarniczych w grupie 
„A” i 5 kobiecych drużyn pożarniczych 
w grupie „C”.

Otwarcie zawodów nastąpiło poprzez 
wprowadzenie wszystkich drużyn i zło-
żenie meldunku o gotowości do rozpo-
częcia zawodów druhowi Mirosławowi 
Józefowicz Prezesowi Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie 
przez Komendanta Zawodów dh Łukasza 
Pallubickiego.

Podczas zawodów drużyn OSP z terenu 
powiatu wejherowskiego zaszczycili swo-
ją obecnością zaproszeni goście:
bryg. Wojciech Berent – Zastępca Pomor-
skiego Komendanta Wojewódzkiego,
st. bryg. Jacek Niewęgłowski – Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Wejherowo,
- p. Wiesław Gębka – Wójt Gminy Cho-
czewo,
- p. Arkadiusz Ceynowa – Zastępca Wójta 
Gminy Choczewo,
- p. Andrzej Soboń – Radny powiatu wej-
herowskiego,
- p. Beata Żuk – Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Biblioteki w Choczewie,
- p. Bartosz Bobkowski – firma BOBIMIX,
- p. Piotr Zarzeczny – Stowarzyszenie 
Carpe Diem Semper

Prezesi Zarządów Oddziałów Gminny 
ZOSP RP w terenu powiatu wejherow-
skiego.

Oceną zawodów zajęła się Komisja Sę-
dziowska składająca się z funkcjonariu-
szy KP PSP w Wejherowie oraz druhów 
sędziów z Kolegium Sędziów Oddziały 
Powiatowego ZOSP RP w Wejherowie 
w  następującym składzie:
- bryg. Tomasz Kołakowski – Sędzia głów-
ny
- st. kpt. Krzysztof Chlebicki
- kpt. Andrzej Zalewski
- mł. asp. Adam Fleming

- dh Sławomir Miotk
- dh Janusz Drabik
- dh Mariusz Wick
- dh Grzegorz Wójtowicz
- dh Waldemar Elwart
- dh Aleksandra Pokorska
- dh Karol Wojciechowski

Zawody zostały rozegrane w trzech 
konkurencjach:

ćwiczenie bojowe
sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z prze-

szkodami
ćwiczenie musztry
Naszą Gminę w zawodach reprezento-

wały 2 jednostki – OSP Choczewo i OSP 
Kopalino.

Skład Naszej drużyny przedstawiał się 
następująco:
- dh Dariusz Adamczewski – Dowódca
- dh Klaudiusz Glowienke – Przodownik 
roty I
- dh Stanisław Dawidowski – Pomocnik 
przodownika roty I
- dh Wojciech Wojciechowski – Przodow-
nik roty II
- dh Kacper Nowaczyk – Pomocnik przo-
downika roty II
- dh Michał Marczykowski – Łącznik
- dh Mateusz Arent – Rozdzielaczowy
- dh Andrzej Wojciechowski – Mechanik
- dh Michał Detlaff – Zawodnik rezerwo-
wy.

Po przeprowadzonych konkurencjach 
klasyfikacja generalna zawodów (ćwicze-
nie bojowe + sztafeta pożarnicza 7×50 m 
z przeszkodami) przedstawiła się nastę-
pująco:

w grupie „C” – kobiece drużyny pożar-
nicze:
1. OSP Wejherowo z wynikiem -128,7 s.
2. OSP Nadole z wynikiem – 138,1 s.
3. OSP Bojano z wynikiem – 158,8 s.
4. OSP Kaczkowo z wynikiem – 164,9s.
5. OSP Łęczyce z wynikiem – 189,1s.
w grupie „A” – męskie drużyny pożarni-
cze:
1. OSP Nadole z wynikiem – 99,4 s
2. OSP Wejherowo z wynikiem – 111,2 s
3. OSP Orle z wynikiem – 115,6 s.
4. OSP Kostkowo z wynikiem – 116,8s.

5. OSP Choczewo z wynikiem – 118,5s.
6. OSP Strzepcz z wynikiem – 118,9s.
7. OSP Linia z wynikiem – 120,1s.
8. OSP Luzino z wynikiem – 120,6s.
9. OSP Łęczyce z wynikiem – 123,5s.
10. OSP Zelewo z wynikiem – 127,0s.
11. OSP Bojano z wynikiem – 130,8s.
12. OSP Kopalino z wynikiem – 132,3s.
13. OSP Gowino z wynikiem – 135,5s.

Dodatkowo została rozegrana konku-
rencja ĆWICZENIE MUSZTRY, a klasyfi-
kacja w tej konkurencji przedstawiła się 
następująco:

w grupie „C” – kobiece drużyny pożar-
nicze:
1. OSP Bojano z wynikiem – 99 pkt.
2. OSP Kaczkowo z wynikiem – 97 pkt.
2. OSP Nadole z wynikiem – 97 pkt.
4. OSP Wejherowo z wynikiem – 96 pkt.
5. OSP Łęczyce z wynikiem – 95 pkt.
w grupie „A” – męskie drużyny pożarni-
cze:
1. OSP Luzino z wynikiem – 102 pkt.
2. OSP Nadole z wynikiem – 101 pkt.
3. OSP Choczewo z wynikiem – 100 pkt.
3. OSP Kostkowo z wynikiem – 100 pkt.
3. OSP Linia z wynikiem – 100 pkt.
4. OSP Wejherowo z wynikiem – 99 pkt.
5. OSP Bojano z wynikiem – 98 pkt.
5. OSP Łęczyce z wynikiem – 98 pkt.
6. OSP Gowino z wynikiem – 97 pkt.
6. OSP Orle z wynikiem – 97 pkt.
6. OSP Zelewo z wynikiem – 97 pkt.
7. OSP Kopalino z wynikiem – 96 pkt.
7. OSP Strzepcz z wynikiem – 96 pkt.

Zmagania jednostek OSP z terenu po-
wiatu wejherowskiego zakończyły się 
złożeniem meldunku o zakończeniu za-
wodów druhowi Mirosławowi Józefowicz 
Prezesowi Zarządu Oddziału Powiatowe-
go ZOSP RP w Wejherowie przez Komen-
danta Zawodów dh Łukasza Pallubickie-
go.

Gratulujemy drużynom startującym 
w zawodach przygotowania do konkuren-
cji oraz zajętych miejsc w klasyfikacji ge-
neralnej zawodów, a zwycięzcą uzyskania 
awansów i powodzenia w Wojewódzkich 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które 
odbędą się w 2023 r.

OSP CHOCZEWO

POWIAtOWE ZAWODy SPORtOWO-POżARNIcZE chOcZEWO
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W dniu 14.09.2022 r. panie z KGW Sa-
sino, KGW Kaczkowo oraz KGW Będar-
gowo wzięły udział w wyjeździe szkole-
niowym organizowanym przez Pomorski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego do Za-
grody Edukacyjnej w Gowinie.

Zagroda położona jest w otulinie Trój-
miejskiego Parku Krajobrazowego, w od-
ległości 4 km od Wejherowa. Na 8 ha 
prowadzona jest hodowla kóz i owiec. 
Gospodarstwo zamieszkują również kró-
liki, świnki morskie, papugi, psy i koty. 
Z dwóch stron gospodarstwo otacza las 
bogaty w runo leśne, obfitujący w po-
ziomki, jeżyny i grzyby. Co roku można tu 
podglądać gniazdo jastrzębia, a wczesną 
wiosną podziwiać żurawie i bociany.

Gospodarstwo zapewnia bezpieczną 

zabawę połączona z edukacją. Goście 
mają możliwość: dojenia kóz. karmienia 
kóz i owiec, zbierania siana z łąki i piecze-
nia kiełbasek przy ognisku.

Panie z KGW miały możliwość sko-
rzystania z oferty edukacyjnej pt. „Koza 
dawniej i dziś”, podczas której dowie-
działy się o znaczeniu hodowlanym kóz, 
zasadach hodowli, pielęgnacji, karmienia 
oraz pozyskiwania mleka. Odbyła się 
również degustacja sera koziego wytwa-
rzanego przez właścicielkę gospodarstwa 
panią Danutę Podwojską. Następnym 
programem edukacyjnym były „Owiecz-
ki”. Omawiane były typy użytkowe i rasy 
owiec, zasady hodowli, pozyskiwanie 
i wykorzystanie wełny.

Panie z KGW Sasino również mogły 

pochwalić się swoją wiedzą z zakresu 
zielarstwa, tradycji kulinarnych oraz cie-
kawostek nt. runa leśnego.

Zagroda edukacyjna to atrakcja tu-
rystyczna zapewniająca edukację z za-
bawą w gospodarstwie rolnym. Jest to 
przedsięwzięcie zapewniające dodatko-
wy dochód rolnikom bądź mieszkańcom 
obszarów wiejskich. Celem funkcjonowa-
nia zagród edukacyjnych jest m.in. upo-
wszechnienie wiedzy nt. pochodzenia 
żywności, przetwórstwa płodów rolnych, 
świadomości ekologicznej, tradycyjnych 
zawodów, oraz zachowanie dziedzictwa 
kulturowego wsi.

Organizatorem wyjazdu była Elżbieta 
Błażejewska z PODR w Lubaniu.

KgW SASINO
Z WIZytĄ W gOWIŃSKIEJ ZAgRODZIE EDuKAcyJNEJ

gMINNE tOWARZyStWO SPORtu, tuRyStyKI
I REKREAcJI „LAtARNIK” chOcZEWO

21. sierpnia zespół seniorów Latarnika 
Choczewo rozegrał pierwszy od kilku lat 
mecz ligowy w Klasie B. Zespół Latarni-
ka, z Trenerem Andrzejem Smolarkiem na 
czele, zbudowano od podstaw głównie 
z  zaangażowaniem i pomocą zawodni-
ków, którzy w przeszłości grali w dru-
żynach młodzieżowych Latarnika Cho-

czewo. Średnia wieku drużyny wynosi 
poniżej 20 lat.

Po kilku kolejkach zespół, biorąc pod 
uwagę większe doświadczenie pozosta-
łych drużyn w lidze, zanotował dobry 
start, odnosząc dwa zwycięstwa - z Cas-
subian Bolszewo 6 - 2 i z Pumą Darzlubie 
4 - 3. Celem drużyny jest zdobycie miej-

sca w drugiej połowie tabeli.
Oprócz nowo powołanej seniorskiej 

drużyny powstała również nowa strona 
internetowa - latarnikchoczewo.pl, na 
której pojawiają się najnowsze informa-
cje i aktualne wyniki.

Krzysztof Białk
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chOcZEWSKI uNIWERSytEt tRZEcIEgO WIEKu
cARPE DIEM SEMPER NA WAKAcJAch!

Choć w Polsce i w naszej gminie sezon 
letni już za nami, to dla niektórych waka-
cje dopiero się zaczęły. Przyjaciele, sym-
patycy oraz Słuchacze Choczewskiego 
UTW we wrześniu wyruszyli w podróż po 
bałkańską przygodę!

W tym czasie odwiedziliśmy Bułgarię – 
kraj słynący z letnich kurortów, dobrego 
wina i pięknych pasm górskich. Zatrzy-
maliśmy się w Słonecznym Brzegu gdzie 

przywitała nas przyjemna pogoda oraz 
wspaniałe widoki. Nie zabrakło także tań-
ca w rytmach bułgarskiej muzyki podczas 
wieczorków integracyjnych. Zwiedziliśmy 
Nessebar – czyli „perłę” Morza Czarnego, 
Warnę - która jest trzecim miastem pod 
względem liczby ludności i największym 
portem Bułgarii oraz Sozopol – jedno 
z  najstarszych miast na bułgarskim wy-
brzeżu. Starczyło nam również czasu aby 

dotrzeć do sąsiedniej Turcji i odwiedzić 
Stambuł – miasto dwóch kontynentów.

Niesamowite wrażenia, piękne chwile 
i wspaniałe wspomnienia. Akumulatory 
naładowane, więc już niebawem wraca-
my na zajęcia Choczewskiego UTW!

Piotr Zarzeczny –
Stowarzyszenie Carpe Diem Semper

Stowarzyszenie Miłośników Piłki Siat-
kowej „SET” Choczewo zaprasza wszyst-
kich amatorów siatkówki do udziału w 
turnieju „GRAMY DLA NIEPODLEGŁEJ”, 
który rozpocznie się 11 LISTOPADA 
2022 r. w hali sportowej przy Zespole 
Szkolno- Przedszkolnym w Choczewie 
od godz. 13:00. Zawody mają charakter 
rekreacyjny, a ich głównym celem jest 
popularyzacja gry w piłkę siatkową. Przy 
dobrej zabawie wspólnie chcemy w ten 
sposób uczcić Święto Niepodległości.

Do rozgrywek zapraszamy drużyny 

reprezentujące sołectwa, instytucje, za-
kłady pracy, grupy nieformalne , a także 
wszystkich tych, którzy nie przynależą do 
żadnej drużyny, a razem z nami chcą spę-
dzić ten dzień i zagrać w siatkówkę.

Zabieramy ze sobą strój sportowy oraz 
dobry humor. Przyjmujemy zgłoszenia 
oraz szczegółowych informacji udzielamy 
pod nr. telefonu: 517 312 224

Zapraszamy!
Organizatorzy;
SMPS „SET” Choczewo

ZAPROSZENIE
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POLSKI ZWIĄZEK hODOWcÓW gOłĘBI POcZtOWych 
SEKcJA chOcZEWO
SuKcES chOcZEWSKIch hODOWcÓW

Choczewscy hodowcy Jerzy Detlaff 
i Mateusz Detlaff (dziadek i wnuk), którzy 
od 2009 roku prowadzą swoją wspólną 
hodowlę, odnieśli niewątpliwy sukces 
w tegorocznym locie Bruksela’2022, gdyż 
to właśnie ich gołębie, które wysłali na 
lot, zdobyły na liście konkursowej miejsca 
na tyle wysokie, że w klasyfikacji znaleźli 
się na I miejscu w Okręgu Gdańsk, a na 
Narodowej liście konkursowej Bruksela 
2022 na II miejscu w 2. Regionie Północ.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów!

PILNA POtRZEBA ZgłOSZEŃ NA WOLONtARIuSZA 
SZLAchEtNEJ PAcZKI W chOcZEWIE

Niebawem kończy się rekrutacja wo-
lontariuszek i wolontariuszy Szlachet-
nej Paczki. Dzięki nim mądra pomoc co 
roku dociera do potrzebujących. Włączyć 
mogą się wszystkie osoby, które:

– chcą pomagać,
– chcą być potrzebne,
– chcą zrobić coś, co ma znaczenie,
– chcą czuć radość z pomagania,
– chcą mieć wpływ na zmianę życia in-

nych ludzi w swojej okolicy.
Wolontariat w Paczce to sposób na 

wartościowe spędzanie wolnego czasu 
i szansa na zdobycie cennych umiejętno-
ści oraz doświadczeń.

Pomagając innym, możemy zrobić coś 
dobrego dla siebie i jednocześnie zmienić 
życie potrzebujących mieszkańców Cho-
czewa i okolic.

Zgłoś się na www.superw.pl – aby za-
cząć mądrze pomagać, wystarczy wypeł-
nić krótki formularz.
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INfORMAcJA NA tEMAt DyStRyBucJI tABLEtEK JODKu POtASu 
W PRZyPADKu WyStĄPIENIA ZDARZENIA RADIAcyJNEgO

Zgodnie z poleceniem władz centralnych 
gmina Choczewo realizuje niezbędne dzia-
łania prewencyjne, w tym przygotowania 
do dystrybucji tabletek zawierających jodek 

potasu na wypadek wystąpienia zagrożenia 
radiacyjnego. Ich wydanie mieszkańcom 
nastąpi wyłącznie w wypadku przejścia 
przez nasz kraj chmury radioaktywnej.

Poniżej podajemy do publicznej wiado-
mości wykaz punktów dystrybucji tabletek 
jodku potasu na terenie gminy, w zależności 
od miejsca zameldowania:

LP. Lokalizacja punktu dystrybucji Miejscowości właściwe dla punktu:

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gminny Ośrodek Zdrowia w Choczewie
Choczewo, ul. Pierwszych Osadników 39

Choczewo

2. Zespół Szkolno Przedszkolny w Choczewie im. Unii Europejskiej
Choczewo, ul. Szkolna 2

Lublewo Lęborskie, Starbienino, Lublewko, 
Łętówko,
Choczewo

3. Zespół Szkolno - Przedszkolny w Ciekocinie
Ciekocino 11

Ciekocino, Ciekocinko

4. Świetlica Wiejska w Słajszewie
Słajszewo 44

Słajszewo, Jackowo, Biebrowo

5. Świetlica Wiejska w Sasinie
Sasino, ul. Bukowa 3

Sasino

6. Świetlica Wiejska w Choczewku
Choczewko 15

Choczewko
Kurowo

7. Świetlica Wiejska w Kopalinie
Kopalino, ul. Bursztynowa 2

Kopalino
Lubiatowo

8. Świetlica Wiejska w Kierzkowie
Kierzkowo 27

Kierzkowo
Osieki Lęborskie

9. Świetlica Wiejska w Łętowie
Łętowo

Łętowo, Żelazno, Gardkowice, Przebendowo
Słajkowo

10. Sala gimnastyczna w Zwartowie
Zwartowo 19

Zwartowo, Zwarcienko, Zwartówko, Gościcino,
Borkowo Lęborskie

Przyjęty plan ma charakter działania pre-
wencyjnego, aby w przypadku wystąpienia 
zdarzenia radiacyjnego mieli Państwo świado-
mość gdzie się zgłosić, aby otrzymać preparat.

W przypadku wystąpienia zagrożenia, akcją 
dystrybucji preparatów stabilnego jodku po-
tasu ze względów medycznych zostaną objęci 
mieszkańcy do 60. roku życia.

Przyjęcie dystrybuowanej przez rząd tablet-
ki nasyca tarczycę stabilnym jodem, blokując 
tym samym wchłanianie przez nią radioak-
tywnego jodu oraz zapobiega jego groma-
dzeniu się. Tabletkę taką należy przyjąć nie-
zwłocznie (w ciągu 2 godzin) od komunikatu 
właściwych służb. W przypadku późniejszego 
przyjęcia działanie tabletek nadal pozostaje 
korzystne w ciągu do 8 godzin od wystąpienia 
skażenia.

Dawkowanie jest uzależnione od wieku oso-
by przyjmującej:

dorośli do 60 r.ż. i dzieci powyżej 12 r.ż. 
2  tabletki (co odpowiada 100 mg jodu)

dzieci od 3 do 12 r.ż. 1 tabletka (50 mg jodu)
dzieci od 1 miesiąca życia do 3 r.ż. 1/2 ta-

bletki (25 mg jodu)
noworodki 1/4 tabletki (12,5 mg jodu)
kobiety w ciąży i karmiące piersią 2 tabletki 

(100 mg jodu).
Tak jak w przypadku innych leków, także 

w przypadku tabletek ze stabilnym jodem, 
jeśli występują jakiekolwiek obawy, choroby 
przewlekłe lub jeśli mamy jakiekolwiek wątpli-
wości co do możliwości przyjęcia leku, należy 
skonsultować się z lekarzem.

Jeśli dojdzie do zdarzenia radiacyjnego bę-

dzie ono komunikowane w mediach, a po wy-
daniu zarządzenia Wojewody Pomorskiego, 
także za pośrednictwem mediów lokalnych 
z określeniem rozpoczęcia wydawania prepa-
ratów na terenie gminy Choczewo. Dopiero 
wówczas nastąpi rozpoczęcie akcji wydawa-
nia tabletek.

Z informacji, które otrzymujemy z admini-
stracji rządowej, wynika, że ryzyko wystąpie-
nia zdarzenia radiacyjnego jest minimalne. 
Jednak, z ostrożności, należy się do niego 
wcześniej przygotować.

Prosimy o systematyczne zapoznawanie się 
z bieżącą sytuacją radiacyjną, a w przypadku 
uruchomienia procedury wydawania prepa-
ratów, o stosowanie się do wskazówek i zale-
ceń ogłaszanych w ogólnopolskich, lokalnych 
mediach oraz stronie internetowej gminy i w 
mediach społecznościowych.

Pamiętajmy! Przyjmowanie jodku potasu 
w sytuacji, gdy nie występuje zagrożenie, nie 
uchroni przed ewentualnymi skutkami kata-
strofy radiacyjnej w przyszłości, a może do-
prowadzić do wielu szkodliwych dla zdrowia 
konsekwencji.

W razie wątpliwości przed przyjęciem pre-
paratu najlepiej zasięgnąć opinii swojego leka-
rza pierwszego kontaktu.

Podejmowane działania to standardowa 
procedura, przewidziana w przepisach prawa 
i stosowana na wypadek wystąpienia ewen-
tualnego zagrożenia radiacyjnego. W obecnej 
chwili takie zagrożenie nie występuje, a sytu-
acja jest na bieżąco monitorowana przez Pań-
stwową Agencję Atomistyki.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji zapewnia też, że służby odpowiedzial-
ne za bezpieczeństwo państwa są w ciągłej 
gotowości, a odpowiednia ilość jodku potasu 
jest zabezpieczona dla każdego obywatela.

ZASADY ODBIORU TABLETEK Z JOD-
KIEM POTASU W PUNKTACH DYSTRYBU-
CYJNYCH NA TERENIE GMINY CHOCZEWO 
(WYŁĄCZNIE PO URUCHOMIENIU WW. 
PROCEDURY).

1. Do punktu dystrybucyjnego należy zgło-
sić się z aktualnym dokumentem tożsamości 
(dowód osobisty, paszport, prawo jazdy).

2. Wydawanie tabletek z jodkiem potasu 
następuje wyłącznie osobom dorosłym do 60 
roku życia. Możliwy jest odbiór przez osobę 
starszą dla kilkorga członków rodziny po zło-
żeniu odpowiedniego oświadczenia podpi-
sanego w obecności przedstawiciela punktu 
dystrybucyjnego.

3. W pierwszej kolejności wydawanie pre-
paratów następuje osobom zameldowanym 
w Gminie Choczewo.

4. Każdy może otrzymać przydziałową daw-
kę jodku potasu tylko raz, z zastrzeżeniem, iż 
jedna osoba może otrzymać dowolną ilość ta-
bletek dla członków rodziny pod rygorem od-
powiedzialności karnej za złożenie fałszywego 
oświadczenia.

5. Wydawanie preparatów jodowych będzie 
następowało zgodnie z kolejnością zgłoszenia 
się do punktu.

6. Wszelkie próby destabilizacji wydawania 
preparatów rozwiązywać będą patrole Policji.
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GMINA CHOCZEWO

Urząd Gminy Choczewo
ul. Pierwszych Osadników 17, 84-210 Choczewo
tel. 58 572 39 40, 572-39-13
fax. 58 676 30 12
e-mail: sekretariat@choczewo.com.pl
strona internetowa: www.choczewo.com.pl 
Fb: Gmina Choczewo
Nr konta: 69 8350 0004 2600 0185 2000 0010 –
DOCHODY - opłata skarbowa, płatność za koncesję na sprzedaż alkoholu,
podatki i opłaty od osób prawnych i inne należności na rzecz Gminy
72 8350 0004 2600 0185 2000 0150 - DOCHODY – Gospodarka odpadami
90 8350 0004 2600 0185 2000 0020 - WYDATKI
51 8350 0004 2600 0185 2000 0140 - SUMY DEPOZYTOWE – wpłata wadium

Godziny pracy urzędu: 
 
poniedziałek – 7:30 – 17:00
wtorek – 7:30 – 15:30
środa – 7:30 – 15:30 dzień wewnętrzny - tego dnia nie przyjmujemy interesantów
czwartek - 7.30 - 15.30
piątek - 7.30 - 14.00
Wójt Gminy Choczewo w sprawie skarg i wniosków przyjmuje interesantów w każdy 
poniedziałek od 7:30 do 17:00.

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Wójt Gminy Choczewo 3

Zastępca Wójta 3 wew. 204

Sekretariat 3 58 572 39 40, 58 572 
39 13

Urząd stanu cywilnego, ewidencja 
ludności, ewidencja działalności 
gospodarczej

1 wew. 208

Obrona cywilna i sprawy ppoż. 1 wew. 212

Płace 2 wew. 230

Zagospodarowanie przestrzenne i 
budownictwo

4 wew. 206

Gospodarka nieruchomościami 4 wew. 205

Geodezja (czynne w poniedziałki i 
czwartki)

5 wew. 221

Oświata, zdrowie, sprawy społeczne, 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu

8 wew. 211

Księgowość za odpady i opłaty lokalne, 
GOPS

9 wew. 225

Gospodarka odpadami 9 wew. 209

Podatki - rozliczenia 9 wew. 215

Podatki i opłaty - deklaracje podatkowe 9 wew. 216

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa stanowiska Pokój Numer telefonu

Księgowość podatkowa - VAT, faktury 9 wew. 214 

Kadry, płace i  archiwum 10 wew. 226

Zastępca Skarbnika 11 wew. 213

Skarbnik 12 wew. 210

Księgowość szkół 13 wew. 224

Opłaty, akcyza, opłata miejscowa 13 wew. 224

Fundusz sołecki, pozyskiwanie środków 
zewnętrznych

14 wew. 223

Ochrona środowiska, infrastruktura 
drogowa

14 wew. 217

Zamówienia publiczne, umowy i 
gospodarka mieszkaniowa 

14 wew. 222

Kierownik referatu inwestycji gospodarki 
komunalnej i ochrony środowiska

15 wew. 218

Biuro obsługi Rady Gminy i wyborów 3 (budynek 
CIT)

wew. 233

Przewodniczący Rady Gminy (przyjmuje 
w poniedziałki)

3 (budynek 
CIT)

605 669 626

Nieodpłatna pomoc prawna (czynne w 
poniedziałki i piątki)

2 (budynek 
CIT)

534 672 309, 58 677 
61 37

Doradztwo rolnicze (czynne we wtorki i 
czwartki)

1 (budynek 
CIT)

797 010 642

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY W CIEKOCINIE
Przedszkole w Ciekocinie
Szkoła Podstawowa w Ciekocinie
Ciekocino 11, 84-210 Choczewo
tel./ fax: 58 572 44 11
NIP 5882422897, Regon 364966730
e-mail: szkolaciekocino11@wp.pl

Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Unii Europejskiej w Choczewie
ul. Szkolna 2
84 - 210 Choczewo
tel. (0-58) 572 39 14
E-mail: szkolachoczewo@choczewo.com.pl
NIP: 588-24-22-905

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Choczewie 
ul. Pierwszych Osadników 77, 84-210 Choczewo
tel. 697 610 295
e-mail: biuro@gzgk.choczewo.com.pl 
strona internetowa: gzgk.choczewo.com.pl
Księgowość (faktury za wodę, podawanie stanów wodomierzy, eBOK, usługi cmentarne) 
722 270 606
Inkasent 721 696 900
Sekretariat (kontakt z klientem, przyjmowanie korespondencji, faktury za wywóz 
nieczystości płynnych) 697 610 295
Dział Techniczny (wydawanie warunków technicznych, zaświadczeń uzgodnienia 
projektów, odbiór przyłączy,  zgłaszanie awarii) 601 875 960
Dział Techniczny (zgłaszanie awarii – telefon alarmowy po godzinach pracy Zakładu oraz 
w weekendy) 601 196 522697 616 995
Dział Techniczny (zawieranie umów na dostawę wody, zamawianie usługi wywozu 
nieczystości płynnych) 601 270 346

Gminny Ośrodek Zdrowia Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Pierwszych Osadników 39, 84-210 Choczewo,
tel. (0-58) 676-32-22, 676-35-08
czynny:
poniedziałek - piątek: 7:00 – 18:00
sobota i niedziela /dyżur/: 8:00 – 9:00

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Choczewie
ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo
tel.: 58 572 05 74
fax: 58 572 24 83
e-mail: gopschoczewo@op.pl
Godziny pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choczewie:
poniedziałek: 7:00 – 15:00
wtorek: 7:00 – 15:00
środa: 7:00 – 15:00
czwartek: 7:00 – 15:00
piątek: 7:00 – 15:00 - dzień wewnętrzny pracy ośrodka. W tym dniu interesantów nie 
przyjmujemy.
Pracownicy socjalni przyjmują interesantów w godzinach:
poniedziałek: 7:00 – 10:00
wtorek: 7:00 – 10:00
środa: 7:00 – 10:00
czwartek: 7:00 – 10:00
W pozostałych godzinach pracownicy socjalni pracują w terenie.

Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka im. Stefana Żeromskiego w Choczewie
ul. Kusocińskiego 5, 84-210 Choczewo, 
tel. (0-58) 676-31-08
czynne:
poniedziałek, wtorek, środa, piątek: 8:00 - 16:00
czwartek: 9:00 - 17:00
jedna sobota w miesiącu: 8:00 - 12:00
e-mail: gokib@choczewo.com.pl 
strona internetowa: gokib.choczewo.com.pl
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